
روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

 آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای
پالایشگاه چهارم شركت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با شرايط ذيل به صورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تأمين نمايد:

 بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می 
پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء 
الکترونیکی اقدام نمایند.  مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به سايت WWW.SPGC.IR مراجعه و يا با شماره تلفن‌های07731316468-6471 

شناسه: 1749246 م الف 1تماس حاصل فرمايند. 

شرکت ملی گاز ایران
شركت مجتمع گاز پارس جنوبي نوبت دوم

2003096783000025 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
 R 4-1403/10 مناقصه شماره R 4-0340013 تقاضای شماره شماره مناقصه و تقاضا 

GATE VALVE خرید کالای ساخت داخل موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی
5/865/900/000ريال مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار

 تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار به صورت يكي از تضامين قابل قبول وفق آيين نامه تضمين شماره
نوع تضمين شركت درفرآيند ارجاع كار 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هيأت وزيران مي باشد.

117/318/000/000ريال مبلغ برآوردي مناقصه
تاریخ 1403/04/24 آخرين مهلت دریافت اسناد ارزيابي كيفي در سامانه ستاد 

تاریخ 1403/05/08  آخرين مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزيابي كيفي )رزومه( در 
سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریقسامانه ستاد ارسال می گردد. آخرين مهلت بارگذاري پیشنهادات فنی و مالی و ضمانت نامه در سامانه ستاد
استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- پالایشگاه چهارم-اداره خدمات کالا  آدرس مناقصه گزار

وزارت صنعت، معدن و تجارت

جمهوری اسلامی ایران
 وزارت صنعت، معدن 

و تجارت

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید تجهیزات 
زیرساخت فناوری )تجهیزات پردازشی و ذخیره سازی( 

وزارت صنعت، معدن و تجارت
نوبت دوم

وزارت صنعت، معدن و تجارت در نظر دارد خرید تجهیزات زیرساخت فناوری )تجهیزات پردازشی و ذخیره سازی( 
حوزه ستادي خود را براساس شرايط و طرح قرارداد به شركت هاي پيمانكاري واجد شرايط و تأييد صلاحيت شده 
از سوي مراجع ذيربط با شماره فراخوان 2003000003000005 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1403/04/19 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: تا ساعت 12:00روز شنبه تاریخ 1403/04/23
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 12:00 روز چهار‌شنبه تاریخ 1403/05/03
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت : 09:00 صبح روز ‌شنبه تاریخ 1403/05/06   

مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه پس از بازگشایی پاکات )تا تاریخ 1403/08/06( می باشد.
 نوع تضمین شرکت در مناقصه: تضامین های موضوع بند الف ماده 4 آیین‌نامه تضمین معامات دولتی 

)ضمانت نامه بانکی و ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی مورد تأیید بانک مرکزی(.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 20/000/000/000 ریال

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:
آدرس: تهران، خیابان شهید استاد نجات الهی، خیابان شهید کلانتری، ساختمان شهید الهی، وزارت صنعت، معدن 

و تجارت، واحد امور قراردادها و مناقصات - تلفن 88905324- 021
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس- 1465 - 021
 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه ))www.setadiran.ir بخش »ثبت نام /

پروفایل تأمین کننده/ مناقصه گر« موجود است.
 لازم به ذکر است که اصل ضمانت نامه )پاکت الف( می باید حسب شرایط، ضوابط و زمان بندی مناقصه در پاکت دربسته 

شناسه: 1749813 م الف 1361به امور قراردادها و مناقصات وزارت صنعت، معدن و تجارت به نشانی فوقالذکر تحویل گردد. 

صفحه 04

مدیر عامل گروه سرمایه گذاری غدیر اعلام کرد؛ 

صیانت از حق سهامداران 
مهمترین وظیفه ما است

دکتر نوروزی شهردار کرمانشاه؛ 

 فضاسازی شهری در 
 ایام محرم و صفر باید با 

پیوست فرهنگی باشد

له شدن تهران 

 سال هشتم    شماره 1837    8صفحه    قیمت: 5000تومان   چهارشنبه   20 تیر 1403   4 محرم ١446قمری   10 جولای 2024 

یادداشت سردبیر/   ملیحه منوری 

 از پراید و نیسان آبی ایرانی تا 
خودروهای برقی و لوکس ترک 

در اولین همایش جامع تحلیل بازار خرده فروشی )FMCG( مطرح شد؛ 

نقش‌آفرینی در عرصه فعالیت‌های 
اقتصادی با رویکرد داده‌محور

تحلیل جمله بر توییت »جواد امام« سخنگوی جبهه اصلاحات مبنی بر عزم بازنده انتخابات بر 
بحران‌سازی و ناراضی‌تراشی در جامعه با هدف آسیب به دولت چهاردهم؛

! انتقام گرفتن از مردم؛ طرح دولت سایه ؟
صفحه 02
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J O M L E H

زیر پای تانک انقلاب !

گزارش‌ جمله از کارزار برکناری شهردار تهران و واکنش‌ها به آن؛

0202

  سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی



 تحلیل »جمله« بر توییت »جواد امام« سخنگوی جبهه اصلاحات مبنی بر عزم بازنده انتخابات بر بحران‌سازی 
و ناراضی‌تراشی در جامعه با هدف آسیب به دولت چهاردهم؛

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

گزارش‌ ویژه

َّه "سيد مرتضی‏ فيروز آبادی شيرازی" )1369 ش( امروز در تقویم: حمله تاريخی آزادی‏ خواهان و مشروطه ‏طلبان برای تصرف تهران )1288ش( l درگذشت "حبيب سماعی" موسيقيدان ايرانی )1325 ش( l رحلت فقيه اصولی و عالم امامی، آيت الل

گزارش‌ جمله از کارزار برکناری شهردار تهران و واکنش‌ها به آن؛

له شدن تهران زیر پای تانک انقلاب!

اخیراً کارزاری تشکیل شده و طی آن، امضا کنندگان - که تا لحظه نگارش 
این متن تعدادشان از 100 هزار نفر فراتر رفته - از شورای شهر تهران 

درخواست کرده اند علیرضا زاکانی را از شهرداری پایتخت برکنار کند.
مهدی چمران، رئیس شورا اما در این باره گفته است: به این کارزارها توجه 

نکنید، این ها کارزار نیستند.
او این را هم گفته که عزل و نصب شهردار، فرایند خاص خود را دارد و در 

اختیار شوراست و ۱۸ رأی برای برکناری نیاز است.
در متن این کارزار که در واقع درخواستی از رییس شورای شهر تهران است 
آمده: همانطور که مستحضرید در مخالفت با اقدام اخیر شهردار تهران 
جناب آقای زاکانی جهت بنای مسجدی در پارک قیطریه کارزاری به راه 
افتاده که تا کنون از مرز یکصد و چهل هزار امضا گذشته و این عدد مدام‌ 

در حال افزایش است.
شهروندان تهرانی محق به داشتن شهرداری هستند که توانایی ساختن 
پارک‌های جدید و افزایش سرانه فضای سبز را داشته باشد. آن‌هم در 
کلانشهری که در بیشتر روزهای سال از هوای آلوده و بمباران شیمیایی ناشی 
از بنزین غیر استاندارد پتروشیمی و خودروهای فرسوده و بی کیفیت داخلی 
رنج می برد و هر ساله هزاران نفر بر اثر بیماری‌های تنفسی و قلبی جان 
می دهند و تعداد زیادتری مخصوصا از جامعه زنان کشور بر اثر بی‌تحرکی 
ناشی از کمبود و نبود فضای سبز کافی و پیست دوچرخه‌سواری دچار انواع 
بیماری‌های جسمی و روحی و اضافه وزن و افسردگی می‌شوند؛ در حالیکه 
مسئولین شهری و کشوری هیچ عزم و تدبیری برای حل این معضل 
‌‌های بزرگ زیست محیطی و خسارت‌های مادی و جانی ندارند و شهردار 
تهران به جای توسعه فضای سبز پارک‌ها میل وافری به تراکم‌فروشی و 
پارک‌خواری و تغییر کاربری فضای سبز پارک‌های موجود به مسجد و هتل 
و برج و رستوران و شهربازی و فضاهای اداری و تجاری و کسب درآمد از 
پارک‌ها دارد.زبان حال مردم تهران خطاب به ایشان این است که ما را 
به خیر تو امید نیست شر مرسان! اگر نمی‌توانی پارک‌های جدیدی برای 
رفاه مردم بسازی و سرانه ناچیز فضای سبز را توسعه دهی، لااقل دست 
از سر پارک‌های موجود بردار و به فضای سبز آنها دست‌درازی و درختان 
را قطع نکن.‏مسجد سازی کار مومنان و افراد متقی و دارای نیت پاک و 
خالص و با مال طیب و حلال و بدون شبهه است. در زمین غصبی و با نیت 

بهره‌برداری سیاسی و تجاری و گنج‌یابی نمی‌توان مسجد ساخت.
تغییر کاربری پارک و فضای سبز به مسجد به نوعی غصب است و مورد 
رضایت شهروندان نیست و مسجدی که بنای آن از ابتدا مبتنی بر قطع 
درختان و غصب زمین متعلق به عموم شهروندان و آسیب رساندن 
به فضای سبز و تخریب محیط زیست و بر خلاف میل و رضایت اهالی و 
شهروندان و با زور و قلدری و کاربرد قوه قهریه باشد به نوعی مسجد ضرار 
است که بنایش مخالف دین است. ‏مسجدسازی کار مردم است نه دولت‌ها 
و شهرداری‌ها.‏آقای شهردار اگر توانایی دارد پارک‌های جدیدی بسازد و در 
آن‌ها مسجد هم بسازد و مساجد خوب هم بسازد! اما در پارکی که وقفی 
است و برای کاربری فضای سبز وقف شده نمی‌توان مسجد خوب ساخت.

‏شهردار خوب شهرداری است که خادم مردم و تابع خواست اکثریت 
شهروندان باشد، نه شهرداری که برای مردم شمشیر از رو ببندد و با آن‌ها از 

موضع لجبازی و قلدری برخورد و بر خلاف میل آن‌ها عمل کند.
‏تهران کلانشهری پر مسئله است و اداره آن مسئولیتی سنگین است که 
شهرداری دانشمند و توانمند و با فکر و با تجریه می‌طلبد که از عهده و توان 
آقای زاکانی خارج است. ایشان به تجربه ثابت کرده که مرد این میدان 

نیست و از عهده این مسئولیت سنگین بر نمی‌آید.‌
‏لذا از آن شورای محترم انتظار می‌رود تا بار این مسئولیت سنگین را 
از روی دوش ایشان برداشته و بر دوش اهلش بگذارد. تهران پس 
از انقاب شهرداران و مدیران شایسته و توانمندی به خود دیده که 
همگی حی و حاضر برای خدمت به شهر و شهروندان‌اند. مملکت 
قحط‌الرجال نیست و با وجود افراد صالح و شایسته گذاشتن افراد 
ناتوان در مسئولیت‌های بزرگ به مثابه خیانت در امانت و ایراد 

 خسارت به کشور و مردم و باعث مدیونی و خسران دنیا و آخرت است‌.
به گزارش جمله و نقل از ملت بیدار هم‌زمان سه درخواست دیگر هم 
برای برکناری او به ثبت رسیده بود که استقبالی از آن‌ها نشد. اما در واکنش 
شهردار تهران به منتقدان قانونی‌بودن حکم خود اعلام کرد که: مشکل 
این است که منتقدان به آیین‌نامه و دستورالعملی که ناظر بر انتخاب 
شهرداران غیرکلان‌شهرهاست استناد می‌کردند تا انتخاب بنده را در این 
حوزه غیرقانونی جلوه دهند. این در حالی است که دستورالعمل فوق، 
ناظر بر نحوه انتخاب شهرداران شهر‌های زیر یک میلیون نفر بود و با این 
آیین‌نامه در نظر داشتند برای اداره شهر تهران تصمیم بگیرند، در صورتی 
که حتی نمی‌توان با این دستورالعمل برای شهر‌های بالای یک میلیون نفر 

نیز تصمیم گرفت، چه برسد به شهر تهران.
او انتقاد مخالفان به حکمش را غیرواقعی خواند و گفت: »منتقدان با این 
جریان و با استفاده از ظرفیت رسانه‌هایی که داشتند، ابهام‌آفرینی کردند. 
شورای شهر تهران نسبت به شفاف‌سازی این مسئله ورود پیدا کرد و معلوم 
شد، این انتخاب قانونی است. از سوی دیگر بررسی‌های دیوان عدالت 
اداری، مشخص کرد انتخاب شهردار تهران مستثنا از دستورالعمل انتخاب 
شهرداران غیرکلان‌شهرهاست.در جلسات پایانی شورای شهر تهران 
در سال گذشته هم مهدی اقراریان عضو کمیسیون نظارت شورای شهر 
هشدار داد که زمان کارآموزی شهردار به پایان رسیده و گفت: شهردار تهران 
همان‌طورکه در شورا طرفداران پروپاقرص دارد منتقدانی نیز دارد که بنده 
با افتخار از منتقدان هستم. ما برای تغییرات در شهر تهران به همکاری 
جمع مشخصی از اعضای شورا نیاز داریم. چنانچه تعداد مشخصی از 
اعضا نسبت به عملکرد شهردار اعتراض داشته باشند، ابتدا باید به صورت 
روشن از مسیر رئیس شورا به شهردار تذکر دهند و در صورت عدم رعایت 
مفاد مورد تذکر، استیضاح مطرح می‌شود. سه سال فرصت‌دادن به 
شهردار برای کارآموزی و آشنایی با مسائل شهر کفایت می‌کند و سال ۱۴۰۳ 
زمانی است که یا باید به وعده‌ها عمل شود یا باید تصمیم دیگری گرفت«.

هرچند او در نخستین جلسات علنی شورای شهر در سال جدید گفت: به 
ما گفته‌اند زاکانی را استیضاح نکنید تا مدیریت باثبات بماند.به گزارش 
جمله در همین رابطه و در تازه‌ترین جلسه شورای شهر تهران رییس کمیته 
نظارت شورای شهر گفت:شهردار در شورا موافقین و مخالفین جدی دارد 
و بنده صراحتا می گویم که منتقد ایشان هستم. در همین دوره مدیریتی 
عزل شهردار در شهرهای دیگر اتفاق افتاده و چیز عجیبی نیست اما با 
توجه به مدت زمان کم باقی مانده تا پایان مدیریت شهری، ممکن است 
عزل شهردار تبعاتی داشته باشد و اگر قرار بر تغییر باشد باید مراتب آن 
سنجیده شود.در این جلسه مهدی اقراریان هم با اشاره به رفتارهای شهردار 
تهران در عرصه های گوناگون، اظهار کرد: اگر آقای زاکانی کار خوبی را انجام 

بدهند، روی شورا اثر دارد و قطعا رفتارها روی شورا بی اثر نیست.
وی افزود: وقتی شهردار اصطلاح طلبان در زندگی شخصی خود با مشکل 
مواجه شد و اتفاقی تلخ افتاد، اینگونه نبود که روی شورا و شهرداری اثر 
نگذاشته باشد و اقدامات و رفتار شهردار در تمامی عرصه ها بر شورا و 
شهرداری تأثیر می گذارد و مردم نمی بینند که چه کسی به آقای زاکانی رأی 
داده یا نداده و چه کسی مخالف است و یا موافق؟ به آقای زاکانی در خصوص 
رفتارها تذکر می دهیماقراریان با بیان اینکه ای کاش شهر تهران همچون 
ایام انتخابات در نظافت مورد توجه قرار می گرفت، تصریح کرد: شهرداری 
در خصوص قرارداد دو میلیارد دلاری جلسه ای برگزار کرد و ابهاماتی که 
وجود داشت توضیح داده شد و برطرف شد.وی همچنین خاطرنشان کرد: 
شهروندان از شرایط تهویه در مترو به ویژه خط ۲ مشکل داشتند که باید این 
مسئله برطرف شود.اقراریان با بیان اینکه نمی توان نسبت به دغدغه ۱۵۰ 
هزار هموطن در مورد شهردار تهران بی تفاوت بود، یادآور شد: انتخاب و 
عزل شهردار بر عهده شوراست و مطابق قانون عزل آقای زاکانی به ۱۴ رأی 
نیاز دارد. اگر هموطنان این موضوع را دنبال می کنند باید اعلام کنم که 
شهردار در شورا موافقین و مخالفین جدی دارد و بنده صراحتا می گویم که 
منتقد ایشان هستم.  در همین دوره مدیریتی عزل شهردار در شهرهای دیگر 
اتفاق افتاده و چیز عجیبی نیست اما با توجه به مدت زمان کم باقی مانده 
تا پایان مدیریت شهری، ممکن است عزل شهردار تبعاتی داشته باشد و اگر 

قرار بر تغییر باشد باید مراتب آن سنجیده شود.

یکی از آسیب‌های عمیق سیاسی که دقیقاً روشن 
نیست چه اندازه به کشور خسارت مالی رسانده 
است این است که وقتی یک جناح، قدرت 
را در دست گرفته است، جناح رقیب، برای 
تخریب وی و ناراضی‌تراشی، در برخی حوزه‌ها 
اقداماتی انجام می‌دهد که در نهایت به زیان 
منافع ملی تمام می‌شود و شهروندان عادی و 
 مردم شریف قربانی این نوع رفتار غیراخلاقی

 و غیرانسانی می‌شوند.  
یکی از مصادیق واضح این نوع رفتار، موضوعی 
بود که حجت‌الاسام مصطفی پورمحمدی 
در مناظره‌ دوم انتخاباتی از آن پرده برداشت 
رفتار  ایرانی در توصیف  و مقابل میلیون‌ها 
»سعید جلیلی« گفت: »برادر عزیزمان جناب 
آقای جلیلی، اول که نسبت به تحریم‌ها مواضع 
معلومی دارد و نمی‌خواهم تکرار کنم. یاد دارم 
در شورای عالی امنیت ملی موضوع اف‌ای‌تی‌اف 
مطرح شد که سال ۹۵ بود. من و آقای طیب‌نیا 
دعوت شدیم که عضو شورای عالی ضدپولشویی 
بودیم. آنجا به بحران‌های تبادل مالی اشاره کردم 
و گفتم برجام هم نباشد این شرایط -تصویب 
نشدن اف‌ای‌تی‎اف- ما را گرفتار می‌کند. آقای 
جلیلی پایان جلسه به من گفت آقای پورمحمدی 
تو مسئول باشی ما قبول داریم، اما آقایان مسئول 
باشند ما قبول نداریم. گفتم آقا اصل مطلب را که 
اشکال وجود دارد بپذیریم و بعد باهم به شروط 
و قیودی برای حل مشکل باید برسیم. هفت تا 

هشت سال از آن روز گذشته،  مدام به اقتصاد 
فشار آمده است«.

ریاست‌جمهوری  انتخابات  از  روز  چند  هنوز 
چهاردهم سپری شده است و مسعود پزشکیان 
دولت را تحویل نگرفته است و همه افرادی 
که در دولت هستند برابر مواضع رسمی که در 
ابام انتخابات داشتند، موافق جلیلی بودند و 
رییسی  راه مرحوم شهید  ادامه‌دهنده  را  وی 
معرفی می‌کردند بنابراین روشن است که برخی 
 مدیران ارشد دولت سیزدهم از انتخاب مردم 

ناراضی هستند. 
سیاسی  فعال  امام«  »جواد  گذشته  روز 

اصلاح‌طلب و سخنگوی جبهه اصلاحات ایران 
که تمام‌قد از مسعود پزشکیان حمایت کرد، 
توییتی در شبکه اجتماعی ایکس زد که هم 
واکنش‌های بسیاری داشت و هم نگرانی‌های 

زیادی ایجاد کرد. 
این فعال سیاسی نوشت: برخی قصد دارند 
با خروج بی‌ضابطه آب از سدها در تولید برق 
کارشکنی کنند و درصورت ادامه این خروج آب، 
در روزهای تحلیف رییس‌جمهوری، سدهای 
کارون 3 و کارون 4 به تراز حداقلی خواهند رسید 
و 3 هزار مگاوات از مدار خارج خواهد شد و با 
خروج سد شهید عباسپور و مسجد سلیمان از 

مدار، دولت چهاردهم با کسری 8 هزار مگاوات 
برق‌آبی کار خود را آغاز خواهد کرد.

جواد امام در ادامه مطلب خود نتیجه گرفت 
که: برخی مدیران دولتی در حال حاضر با 
هدف کارنامه‌سازی برای خود، بحران‌سازی و 
ناراضی‌تراشی برای دولت جدید را در دستور 
 کار دارند و لازم است جلوی این روند مخرب 

گرفته شود.
این توییت بلند سخنگوی جبهه اصلاحات ایران 
و از چهره‌های نزدیک به سید محمد خاتمی 
واکنش‌های بسیاری به همراه داشته است و 
برخی از فعالان سیاسی خواستار هوشیاری 
دستگاه‌های نظارتی شدند تا بیش از این به منافع 

ملی و آرامش مردم جفا نشود.
در سوی مقابل برخی چون یکی از نمایندگان 
لیست جبهه پایداری نیز آن را دروغ دانستند و 
از  شورای امنیت کشور و دادستانی پرسیدند چرا 
معطل هستند و جواد امام را به‌خاطر این دروغ 

احضار نمی‌کنند !؟ 
صرف نظر از این‎که ملاک جواد امام در این ادعا 
و مدرک وی علیه برخی از مدیران دولتی نزدیک 
به طیف جلیلی چیست، در متن و بطن جامعه 
نیز چنین نگاهی وجود دارد به‌عنوان نمونه مردم 
می‌پرسند چه شد که تا همین چند روز قبل، قطع 
برق تنها به مراکز تولیدی و صنعتی محدود بود 
اما از یک روز پس از انتخابات و تعیین برنده، 
قطع برق به‌شکلی گسترده و طولانی و بی‌سابقه 

در بخش خانگی اعمال می‌شود ؟  
وضعیت آب نیز بدتر از برق است و قطعی 
گسترده در شهرهای مختلف اعمال می‌شود و 

حتی برخی شهروندان احساس می‌کنند شیر 
اینترنت پرسرعت نیز در مقایسه با قبل، تنگ‌تر و 
بسته‌تر شده است و آنتن برخی گوشی‌های آیفون 

نیز به‌طور کامل قطع شده است. 
مردم با بررسی این موارد و مقایسه آن با 
قبل، استدلال و استنتاج خود را دارند و در کف 
جامعه عموماً باور بر این است که برخی که 
تلاش کردند سعید جلیلی را فرد موردنظر امام 
زمان)عج( برای ریاست‌جمهوری معرفی کنند، 
از این‌که مردم به ادعا و توصیه آنان توجهی 
 نکردند، عصبانی هستند و امروز دارند از مردم 

انتقام می‌گیرند.
اگر این گزاره را کنار ماجرای دولت در سایه سعید 
جلیلی قرار دهیم این نتیجه ممکن است به 
ذهن برسد که برخی شیفتگان این دولتِ سایه که 
می‌توان آن را دولتی غیرقانونی و بی‌هویت در کنار 
دولت قانونی نام‌گذاری کرد، عزم کردن از مردم 

انتقام بگیرند.
توصیه ما به محمد مخبر کفیل رییس‌جمهوری و 
همچنین نهادهای قضایی و نظارتی این است که 
خطی که در دولت سیزدهم حضور داشت و همه 
امکانات دولتی را در ایام انتخابات خرج یک ستاد 
انتخاباتی کرد، مورد توجه ویژه قرار دهند تا بیش 
از این شاهد نباشیم منافع ملی و امید مردم زیر 

پای عده‌ای خودحق‌پندار لگدمال شود.
این توجه از آنجا ضروری به‌نظر می‌رسد که بنا به 
ادعای پورمحمدی، چنین نگرش خطرناکی در 
میان برخی از بزرگان این طیف سیاسی ازجمله 
رییس دولت سایه یعنی سعید جلیلی هنوز هم 

وجود دارد.

جمله 
سرویس سیاسی

رئیس جمهور منتخب در گفتگوی تلفنی 
نخست وزیر عراق ضمن تاکید بر بر اهمیت 
جایگاه عراق در سیاست خارجی ایران، گفت: 
اربعین حسینی جلوه‌ای باشکوه از پیوندهای 

عمیق فرهنگی و دینی میان دو ملت است.
شیاع  محمد  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
السودانی نخست وزیر عراق در تماس تلفنی 
تبریک موفقیت  پزشکیان ضمن  با دکتر 
وی در کسب اعتماد ملت ایران، برگزاری 

موفقیت‌آمیز و بدون مشکل انتخابات ریاست 
جمهوری به فاصله کمی از فقدان رئیس 
از  ناشی  را  رئیسی  آیت‌الله  شهید  جمهور 
پایه‌های نظام جمهوری  و  ارکان  استحکام 
اسلامی دانست و گفت: ما به تقویت و توسعه 
همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی 
فیمابین در دوره ریاست جمهوری جنابعالی 

بسیار خوش‌بین هستیم.
نخست وزیر عراق رویکرد اعلامی رئیس 

جمهور منتخب ایران برای توسعه روابط با 
همسایگان را به نفع ملت ایران و ملت‌های 
منطقه دانست و گفت: این همت و اهتمام 
برای دولت عراق بسیار با اهمیت و ارزشمند 
شاهد  پیش‌رو  دوره  در  امیدواریم  و  است 
تحکیم و تعمیق هر چه بیشتر روابط میان دو 

کشور و دو ملت باشیم.
تلفنی ضمن  این گفتگو  نیز در  پزشکیان 
قدردانی از تبریکات دولت و ملت عراق با بیان 

اینکه دو کشور همواره در بسیاری از زمینه‌ها 
یاریگر هم بوده و خواهند بود، بر اهمیت 
جایگاه عراق در سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی ایران تاکید کرد.
رئیس جمهور منتخب همچنین از مواضع 
هوشمندانه و عزتمندانه دولت عراق در قبال 
جنایات رژیم صهیونیستی بر علیه مردم 
درمان  به  کمک  همچنین  و  غزه  مظلوم 

مجروحان فلسطینی تشکر کرد.

پزشکیان در ادامه مراسم اربعین حسینی را 
جلوه‌ای باشکوه از پیوندهای عمیق فرهنگی و 
دینی میان دو ملت ایران و عراق توصیف کرد 
و با بیان اینکه ما همواره قدردان حمایت‌ها و 
میزبانی کریمانه دولت و ملت عراق از زائران 
ایرانی بوده و هستیم، تصریح کرد: امیدواریم 
امسال نیز با مساعدت و یاری دولت عراق، 
زائرین کشور ما در کنار زوار دیگر کشورها بتوانند 

اربعین باشکوه دیگری رقم بزنند.

در گفتگوی تلفنی با نخست وزیر عراق مطرح شد؛

پزشکیان: اربعین جلوه‌ای باشکوه از پیوندهای عمیق فرهنگی دو کشور است

JOMLEH

اخبار

آذری‌جهرمی: 

 اخبار مربوط به 
»شورای انتصابات« جعلی است

یکی از اعضای ستاد انتخاباتی رئیس جمهور منتخب انتشار اخباری 
درباره ترکیب شوراهایی مثل »شورای سیاست‌گذاری دولت 
چهاردهم« یا »شورای انتصابات« را جعلی خواند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، محمد جواد آذری جهرمی از اعضای ستاد انتخاباتی مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور منتخب در حساب کاربری خود در شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت:
»از دیروز اخباری توسط برخی چهره‌های شناخته شده رسانه‌ای درباره 
ترکیب شوراهایی مثل شورای سیاست‌گذاری دولت چهاردهم یا شورای 
انتصابات، دست به دست می‌چرخد. همه فیک است و روال شفاف و 
مدل علمی و بروز انتخاب وزرا توسط رئیس جمهور منتخب بزودی اعلام 
خواهد شد.‏اما چرا این اخبار دست به دست می‌شود؟ عده‌ای از شوق 
خدمت! حاضرند هر وعده‌ای به هر کسی بدهند تا مثلًا وزیر شوند. عده‌ای 
هم طالب این وعده‌هایند و امروز روز کاسبی آنهاست. لذا با خبرسازی و 

اتصال این دو گروه به هم، این بازار مکاره فاسد شکل می‌گیرد.
آجر و ملات این فساد نباشیم!«

نادری شریف:

وزارت دفاع تنها تولید کننده 
باتری‌های لیتیومی در کشور است

نادری شریف گفت: باتری های لیتیومی یک فناوری و محصول 
راهبردی در دنیا است که باید به سمت این فناوری حرکت کنیم زیرا 
که توسعه حوزه انرژی به این فناوری وابسته است.به گزارش خبرگزاری مهر، 
مهندس افشین نادری شریف مدیر عامل سازمان توسعه منابع انرژی 
وزارت دفاع در "اولین همایش بین المللی و دومین همایش ملی باتری 
لیتیومی" که در دانشگاه علم و صنعت برگزار شد ضمن تسلیت ایام ماه 
محرم و تشکر از دانشگاه علم و صنعت به جهت همکاری در برگزاری این 
همایش گفت: سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع بزرگترین تولید 
کننده باتری‌های خودرویی، صنعتی و تنها تولید کننده باتری‌های لیتیومی 
در کشور است که طیف گسترده محصولات آن ۴۵۰۰ باتری در ابعاد، اندازه و 
کاربری‌های مختلف تجاری، نظامی، صنعتی، نیروگاهی، دریایی، فضایی و 
… را در بر می‌گیرد.مدیر عامل سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع با 
اشاره به فعالیت این سازمان در حوزه انرژی‌های تجدید پذیر گفت: سازمان 
توسعه منابع انرژی وزارت دفاع )توان( اولین مجموعه‌ای در کشور است که 
نخستین نسل توربین بادی مقیاس متوسط بومی را طراحی و تولید کرده 
است و از آن در راستای توسعه زیرساخت‌های انرژی‌های تجدید پذیر و 
حفظ محیط زیست استفاده کرده است.افشین نادری شریف با بیان اینکه 
استفاده و تکیه بر سوخت‌های فسیلی باعث عقب ماندگی کشور در حوزه 
تولید انرژی و فناوری‌های وابسته شده است، افزود: باتری‌های لیتیومی یک 
فناوری و محصول راهبردی در دنیا است که باید به سمت این فناوری 
حرکت کنیم زیرا که توسعه حوزه انرژی به این فناوری وابسته است.رئیس 
هیئت مدیره و مدیر عامل سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع با بیان 
اینکه تهیه و تدوین نقشه‌ی راه برای توسعه فناوری‌های مرتبط با ذخیره 
سازها با چگالی انرژی بالا مانند باتری‌های لیتیومی بسیار حیاتی است، 
تصریح کرد: در این مسیر باید برنامه ریزی کامل در راستای تأمین زنجیره‌ی 
ارزش این حوزه از معدن تا بازیافت انجام شود و این مهم نیازمند حمایت 
دستگاه‌های مسئول و جلوگیری از خروج باتری‌های فرسوده لیتیومی از کشور 
است.معاون وزیر دفاع با بیان اینکه کار بر روی معادن و شورآبه های موجود 
جهت توسعه فناوری استخراج، فراوری مواد پایه باتری‌های لیتیومی و 
اقتصادی نمودن صنعت استحصال بسیار ضروری است، اظهار کرد: ایجاد 
مرکز تحقیق و توسعه و نوآوری در کل زنجیره ارزش صنعت و همچنین 
تولید مواد پایه، سل و پک باتری‌های لیتیومی و توسعه زیر ساخت‌های 

آزمایشگاهی می‌تواند در پیشرفت هرچه سریع‌تر این حوزه کمک کند.
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یادداشت سردبیر

توافق پکن و آنکارا برای ساخت کارخانه 
1میلیارد دلاری خودروهای برقی در ترکیه؛

از پراید و نیسان آبی ایرانی تا 
خودروهای برقی و لوکس ترک 

آخرین خبرها حاکی از آن است که شرکت بی‌وای‌دی چین در حال 
نهایی کردن قرارداد ساخت یک کارخانه بزرگ در ترکیه است تا 
بتواند خودروهای برقی خود را در این کشور تولید کند.این خبر درحالی 
منتشره می‌شود که بیش از ۳ سال از عقد قرارداد ۲۵ ساله ایران و 
چین می‌گذرد اما چینی‌ها جز مفت بری نفت ایران و فروش کالاها 
و خدمات عمدتاً بی کیفیت شان کار خاصی برای جمهوری اسلامی 
نکردند.ترکیه به‌زودی از قراردادی با شرکت چینی بی‌وای‌دی رونمایی 
خواهد کرد که براساس آن یک کارخانه به ارزش 1 میلیارد دلار در 
غرب این کشور ساخته می‌شود؛ این موضوع، حضور این سازنده 
خودروهای الکتریکی چینی در اروپا را تقویت خواهد کرد،‌ آن هم در 
بحبوحه شدت گرفتن تنش‌های تجاری پکن با بروکسل.به نوشته 
بلومبرگ، رجب طیب اردوغان - رئیس‌جمهور ترکیه - انتظار دارد 
این توافق در روز دوشنبه در جریان مراسمی در شهر مانیسا که محل 
ساخت کارخانه یادشده خواهد بود، اعلام شود. ‌این کارخانه جدید 
دسترسی بی‌وای‌دی به اتحادیه اروپا را تقویت خواهد کرد زیرا ترکیه 
دارای یک توافق اتحادیه گمرکی با این بلوک سیاسی است.اتحادیه 
اروپا طی این هفته برنامه‌های خود برای اعمال تعرفه‌ بر واردات 
خودروهای برقی از چین را پیش برد و شرکت بی‌وای‌دی با یک تعرفه 
4/17 درصدی جدید علاوه بر تعرفه 10 درصدی پیشین، مواجه شده 
است.از سوی دیگر، بازار داخلی ترکیه نیز باید مورد توجه قرار بگیرد، 
چراکه خودروهای برقی 5/7 درصد فروش خودروهای این کشور در 
سال گذشته میلادی را شامل شدند.ترکیه در روز جمعه )15 تیر( اعلام 
کرد که در حال تجدیدنظر از برنامه‌هایی است که براساس آن، این 
کشور قرار بود بر تمام خودروهای وارداتی از چین تعرفه 40 درصدی 
اعمال کند. ترکیه حدود یک ماه قبل این تصمیم را اعلام کرد و علت 
آن را تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری خواند.تصمیم ترکیه برای وضع 
نکردن تعرفه جدید بر خودروهای چینی به دنبال دیدار اردوغان با شی 
جی‌پینگ - رئیس‌جمهور چین - در روز پنجشنبه )14 تیر( در حاشیه 
اجلاس سازمان همکاری شانگهای در آستانه قزاقستان بوده است.

بی‌وای‌دی در سال‌های اخیر یک رشد سریع را در چین تجربه کرده و به 
پرفروش‌ترین بِرند خودروسازی این کشور تبدیل شده است.این شرکت 
چینی وعده داده که در سال‌های آتی خودروهای برقی ارزان‌تر خود 
شامل خودروی هاچ‌بک Seagull را که انتظار می‌رود قیمت آن کمتر 
از 20 هزار دلار باشد، به اروپا روانه کند.  بی‌وای‌دی نخستین کارخانه 
خودروهای برقی خود در جنوب شرقی آسیا را در روز پنجشنبه )14 تیر( 
در تایلند افتتاح کرد. این شرکت همچنین توانسته یکی از کارخانه‌های 
سابق شرکت فورد در برزیل را از آن خود کند و به دنبال ایجاد یک 
کارخانه در مکزیک است. نخستین کارخانه بی‌وای‌دی در اروپا، در 
مجارستان در حال ساخت است.در سه‌ماهه دوم سال جاری میلادی 
فروش بی‌وای‌دی به 982 هزار و 747 هزار دستگاه جهش پیدا کرد که 
40 درصد بالاتر از آمار سال 2023 محسوب می‌شود. در حالیکه فروش 
بی‌وای‌دی طی 2024 در اروپا به کندی پیش می‌رود، این شرکت چینی 
در تلاش است یک بازاریابی گسترده در منطقه انجام دهد و هم‌اکنون 
با گرفتن جایگاه فولکس‌واگن به حامی اصلی مسابقات فوتبال جام 
ملت‌های اروپا تبدیل شده است.چینی‌‌ها در دهه۹۰ و به دنبال اعمال 
تحریم‌ها، وارد بازار خودروی ایران شدند و به دنبال تحریم‌های ثانویه، 
تولیدات چینی در داخل محدود شد. مطابق آنچه پیش‌تر اعلام شده 
بود توافق‌نامه ۲۵ساله قرار بود به همکاری مشترک دو خودروساز 
داخلی با شرکای چینی منجر شود. که هم‌چنان بلاتکلیف مانده 
است.چینی‌ها نه‌تنها در بازار ایران بلکه در بسیاری از بازار‌های جهانی 
به سرعت رشد کردند و به واسطه جوینت شدن با غول‌های مطرح 
خودروسازی دنیا، جایگاه خود در صنعت خودرو را یافتند. در ایران نیز 
محصولات خودرویی چین، به دلیل فراوانی آپشن و همچنین قیمت 
مناسب به سرعت نزد مشتریان داخلی جایگاهی برای خود یافت. با 
این حال اما در تحریم‌های ثانویه، خودروسازان چینی مجبور به ترک 
ایران شدند و تنها تعداد انگشت‌شماری در بازار کشورمان به فعالیت 
خود ادامه دادند. با تمام این تفاسیر در توافق ۲۵ ساله ایران و چین، 
گزینه‌های قابل‌توجهی برای همکاری خودرویی دو کشور پیش‌بینی 
شده بود. اهدافی که اگر اجرایی میشد می‌توانست منشأ تغییرات زیادی 
در خودروسازی ایران باشد.اما  درصورت حرکت به سمت بازار رقابتی 
و تلاش برای بهبود فضای کسب و کار این امکان را به وجود می‌آورد 
تا بازار رقابتی شود. در اثر بازار رقابتی نیز خودروسازان تلاش می‌کنند 
با تولید محصولات متنوع و با ارائه خدمات بهتر سهم بیشتری از بازار 
را در اختیار بگیرند.اما به گفته کارشناسان در صورت احیای برجام 
نیز بعید است.خودروسازان با توجه به چالش‌هایی که ایران 
با آمریکا دارد برای حضور در بازار ایران صف بکشند بنابراین 
حضور پررنگ شرکای چینی یا فرانسوی منوط به حل چالش‌هایی 
مانند FATF است.تا این چالش‌ها حل نشود شرکای بین‌المللی 
 CKD صنعت خودرو در بهترین حالت می‌توانند در حد تولید
با خودروسازان داخلی همکاری داشته باشند و این مساله منجر 
به انتقال تکنولوژی نمی‌شود. درحالی که ایران مشغول پیش پا 
افتاده ترین مباحث در حوزه خودرو است، کشورهای همسایه و 
رقبای منطقه‌ای با سرعت درحال سبقت کرفتن هستند و ایران 
حتی نتوانسته با معدود شرکای خود در جهان ، یعنی چین و 

روسیه هم کار چندانی از پیش ببرد.

 رئیس قوه قضاییه در دیدار با 
رئیس جمهور منتخب؛

 برای گسترش عدالت اجتماعی 
با دولت همکاری می‌کنیم

رئیس قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه در چارچوب پیاده‌سازی 
اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی و در 
راستای هم‌گرایی قوا جهت گسترش عدالت اجتماعی آماده همکاری با 

دولت منتخب است.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای صبح روز سه‌شنبه 
با حضور در دفتر مسعود پزشکیان، ضمن تبریک مجدد انتخاب پزشکیان 
از سوی مردم گفت: وظیفه همه ما کارگزاران نظام اسامی این است 
که با همدلی و هم‌افزایی و استفاده از همه استعدادها و ظرفیت‌ها، در 
راستای حل مسائل و تحقق انتظارات به حق مردم و آرمان‌های متعالی و 

عدالت‌خواهانه انقلاب اسلامی تلاش کنیم.
رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: قوه قضائیه در چارچوب پیاده‌سازی 
اهداف بیانیه گام دوم انقاب، اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی و در 
راستای هم‌گرایی قوا جهت گسترش عدالت اجتماعی آماده همکاری با 
دولت منتخب است.پزشکیان نیز در این دیدار ضمن تشکر از رئیس قوه 
قضائیه بر عزم خود برای به‌کارگیری همه ظرفیت‌ها و همکاری با سایر 
دست‌اندرکاران و کارگزاران نظام برای رسیدگی به مشکلات مردم و بهبود 

وضعیت اقتصاد کشور و نیز مبارزه جدی با فساد تاکید کرد.

خبر

ملیحه منوری

JOMLEH

جمله 
سرویس سیاسی
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مدیرعامل گروه سرمایه 
گذاری شرکت غدیر 

تاکید کرد: شرکت‌های 
که از عضو غیر مستقل 
در حسابرسی استفاده 

می‌کنند نهایت ۱ ماه 
فرصت دارند تا اقدام 

به جایگزینی کنند، 
همچنین آنهایی که از 

کمیته حسابرسی کامل 
بهره نمی‌برند نیز باید 

برای تکمیل این کمیته 
هر چه سریعتر اقدام 

کنند تا شاهد کمیته‌های 
غیر مستقل و ناقص در 

گروه غدیر نباشیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

 صنعت خودرو را باید
 از قیمت‌گذاری دستوری 

نجات دهیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

 صنعت خودرو را باید 
از قیمت‌گذاری دستوری 

نجات دهیم

صفحه  04

صفحه  03

خودرو

J O M L E H N E W S P A P E R

بانک صادرات ایران ؛

تازه‌ترین آمار از استقبال 
فعالان اقتصادی از »چکنو«

دکتر عبوری صیانت و دفاع از حقوق سهامداران 
را یکی از مهمترین وظایف مدیران حقوقی و 

حسابرسی دانست.
در  غدیر  سرمایه‌گذاری  گروه  عامل  مدیر 
و  حقوقی  مدیران  حضور  با  که  جلسه‌ای 
حسابرسی گروه گسترش نفت و گاز پارسیان 
برگزار شد، گفت: با توجه به اینکه مجموعه 
غدیر دارای سهامدارن حقیقی و حقوقی زیادی 
است باید تمام تلاش خود را انجام دهیم تا 

حقی از  سهامداران پایمال نشود .
عبوری با بیان اینکه باید یک باز تعریف در 
بخش حسابرسی صورت بگیرد، گفت: تمام 
اطلاعات و عملیات شرکت‌ها باید در اختیار 
حسابرس قرار گیرد و حسابرسان بر اساس آنها 

تحلیل‌های لازم را ارایه دهند.
وی تاکید کرد: شرکت‌های که از عضو غیر 
مستقل در حسابرسی استفاده می‌کنند نهایت 

۱ ماه فرصت دارند تا اقدام به جایگزینی کنند، 
همچنین آنهایی که از کمیته حسابرسی کامل 
بهره نمی‌برند نیز باید برای تکمیل این کمیته 
هر چه سریعتر اقدام کنند تا شاهد کمیته‌های 

غیر مستقل و ناقص در گروه غدیر نباشیم.
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر با بیان 
اینکه دستور عمل یکپارچه حسابرسی به تمام 
زیر مجموعه ابلاغ شده است، خاطر نشان کرد: 
این دستور العمل باید به دقت اجرا  و در پایان 
هر فصل نتایج به کمیته حسابرسی داخلی 

غدیر گزارش شود.
عبوری تاکید کرد: ضروری است کمیته‌های 
حسابررسی به صورت هفتگی و مداوم جلساتی 
داشته باشند و نتیجه این جلسات نیز به 

مجموعه حسابرسی غدیر نیز اعلام شود.
مدیر عامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر در ادامه 
و با اشاره به قطعی برق و گاز در مجموعه‌های 

غدیر گفت: باید میزان عدم نفع برق و گاز در 
سال گذشته، همچنین سال جاری به صورت 
دقیق بررسی و اطلاعات آن در اختیار گروه 
غدیر قرار گیرد تا نسبت به مطالبه‌گری آن از 

دولت اقدامات لازم صورت پذیرد.
عبوری همچنین در رابطه با دستورالعمل‌ها و 
بخش‌نامه‌هایی که توسط دولت صادر می‌شود 
گفت: در این زمینه باید گروه غدیر منفعل 
نباشد و پیشنهادات خود را به عنوان یکی از 
ارکان مهم  صنعت  که در بخش  پتروشیمی و 

پالایشگاه فعالیت می‌کنند ارایه کند.
مدیر عامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر با بیان 
اینکه  فرآیند تولید از شرایط سختی برخوردار 
است، تاکید کرد:  یکی از مواردی که مطالبه 
جدی ما از حسابرسان شرکت‌های پتروشیمی 
است تسهیل در روند تولید و برداشتن موانع 

است .

رئیس سازمان بازرسی گفت: برخی دستگاه‌های دولتی دوست ندارند در یک فرآیند شفاف 
مشخص شود چه مقدار زمین و ملک دارند که در این زمینه سامانه هایی مثل سامانه سادا میتواند 
به شفافیت دارایی ها کمک کند. ذبیح‌الله خداییان در مراسم رونمایی از سامانه یکپارچه اموال و 
دارایی‌های ملی )سادا نوین( اظهار کرد: یکی از راه‌های حفاظت از بیت المال، شفافیت است که 
شاید مهمترین زیرساخت باشد. در سال گذشته همایش ملی شفافیت را برگزار کردیم که در آن 
همایش یکی از سخنرانان که تاکید زیادی بر شفافیت داشت رییس جمهور شهید بود. وی افزود: 
یکی از مشکلات دولت، شناسایی املاک و اموال غیرمنقول بود که هنوز هم این مشکل وجود دارد. 
اقدامی که الان صورت گرفته بسیار موثر است و باید با کمک سازمان ثبت اسناد و املاک، هرچه 
زودتر املاک دولتی سنددار شوند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به سامانه سادا گفت: 
ارتباط این سامانه با دیگر سامانه ها باعث به روز شدن اطلاعات می شود و امکان سوءاستفاده را 
از افراد سودجو می گیرد. این سامانه قدرت تصمیم گیری را به مدیران می دهد. بدون تعارف، 
خیلی از دستگاه‌ها دوست ندارند که شفاف سازی شود و مشخص شود چه مقدار زمین و ملک 
دارند. خداییان با اشاره به ضرورت طرح مولدسازی، ایجاد سامانه هایی مثل سادا را در اجرای 

مولدسازی موثر دانست.

صفحه 04

در اولین همایش جامع تحلیل بازار خرده فروشی )FMCG( مطرح شد؛

نقش‌آفرینی در عرصه فعالیت‌های اقتصادی با رویکرد داده‌محور

نفتمالیات

۵۷.۷ درصد هزینه جاری دولت از 
مالیات تامین می‌شود

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت‌: ۵۷.۷ درصد 
هزینه جاری دولت از مالیات تامین می‌شود.

سید محمد هادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی 
در نشست افتتاح آرمایشگاه داده‌کاوی مالیاتی در سازمان 
امور مالیاتی اظهار داشت: نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی از ۳۰ درصد در آغاز دولت مردمی به ۴۱.۱ درصد 

رسیده است.
وی گفت: سهم تامین هزینه جاری دولت از مالیات از ۴۱ 

درصد در ابتدای دولت ‌به ۵۷.۷ درصد رسیده است.
شناسایی  کرد:  اضافه  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس‌ 
شناسایی  واقعی،  ذینفعان  و  اجاره‌ای  حساب‌های 
اظهارنامه‌های  اعتبارسنجی  مالیاتی،  فرار  شیوه‌های 
مالیاتی، با استفاده از آزمایشگاه داده‌کاوی میسر شده تا 
شفافیت و پیش‌بینی‌پذیر شدن فعالیت‌های اقتصادی 

محقق شود.
رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: درآمد مالیاتی در سال 
قبل ۱۰۸ درصد محقق شد که عمده آن از شناسایی 

مودیان جدید است.
به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی، در حال حاضر ۱۰ 
میلیون مؤدی اشخاص حقیقی هستند که سال گذشته ۸۸ 

درصد اظهارنامه آنها را بدون رسیدگی پذیرفتیم.
رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: درآمد مالیاتی در سال 
قبل ۱۰۸ درصد محقق شد که عمده آن از شناسایی 

مودیان جدید است.
مرتضی زمانیان رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک 
ارزش  برای کشور  نیز گفت: داده‌ها  ریاست‌جمهوری 

اقتصادی ایجاد می‌کنند. 
باید در  اداری  داده‌های محبوس در نظام بروکراتیک 
اختیار نهادهای تصمیم‌گیر در عرصه اقتصادی قرار گیرد.

دسترسی نخبگان و دانشجویان به داده‌های مالیاتی • 
از طریق آزمایشگاه داده‌کاوی مالیاتی

در  )ع(  صادق  امام  دانشگاه  رئیس  افتخاری،  اصغر 
آیین افتتاحیه آزمایشگاه داده‌کاوی مالیاتی گفت: وجود 
دانشجویان  و  نخبگان  بدهد،  اجازه  که  آزمایشگاهی 
به داده‌های مالیاتی دسترسی داشته باشند، به تغییر 

حکمرانی در این حوزه کمک می‌کند.

از شناسایی حساب‌های اجاره‌ای تا شناسایی فرارهای • 
مالیاتی با استفاده از آزمایشگاه داد‌ه‌کاوی مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی در آیین افتتاح آزمایشگاه 
داده‌کاوی مالیاتی گفت: شناسایی حساب‌های اجاره‌ای 
فرار مالیاتی،  و ذینفعان واقعی، شناسایی شیوه‌های 
استفاده  با  مالیاتی،  اظهارنامه‌های  اعتبارسنجی 
و  شفافیت  تا  شده  میسر  داده‌کاوی  آزمایشگاه  از 

پیش‌بینی‌پذیر شدن فعالیت‌های اقتصادی محقق شود.

معاون وزیر نفت:

ظرفیت ایران برای صادرات 
کاتالیست به کشورهای 

همسایه فراهم است
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: با 
داخلی‌سازی بخش زیادی از کاتالیست‌های صنایع نفتی، امروز ظرفیت ورود 
ایران به عرصه صادرات کاتالیست صنایع نفتی و تأمین نیاز کشورهای همسایه 
فراهم است. به گزارش از وزارت نفت، جلیل سالاری در همایش »انتقال فناوری و 
بومی‌سازی کاتالیست‌های صنایع پالایشی، پتروشیمی و گاز« که برگزار شد، اظهار 
داشت: در گذشته و در دهه ۷۰، به انواع کاتالیست نیاز داشتیم و زمان تحریم‌ها 
نیز در موضوع کاتالیست دچار مشکل بودیم و به شرکت‌های هندی مراجعه 
می‌کردیم، اما گام‌به‌گام حرکت کردیم و توانستیم به دانش فنی آن دست یابیم و 
برای نخستین بار از کاتالیست تولید داخل در واحد ایزومریزاسیون شرکت پالایش 
نفت اراک استفاده کردیم. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با اشاره به 
اینکه توانستیم چالش گروه کاتالیست خارجی را حل و بنزین تولید کنیم، افزود: 
امروز می‌توانیم کاتالیست تولید داخلی را به دیگر کشورها صادر کنیم و در پروژه 

فراسرزمینی ال‌پالیتو نیز از کاتالیست ایرانی استفاده کردیم.
وی با تأکید بر اینکه با اتکا به توان داخلی و پذیرش ریسک، توانستیم در این زمینه 
به توان داخل متکی شویم، بیان کرد: مصرف کنونی کاتالیست صنایع نفتی حدود 
۲۶ هزار تن است، اما با توجه به راه‌اندازی واحدهای ارتقای کیفی نفت کوره در 
پالایشگاه‌های نفت، این نیاز رو به فزونی است و می‌تواند زمینه همکاری بیش از 

پیش شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی با شرکت‌های خارجی را فراهم کند.
سالاری گفت: امیدواریم بتوانیم از این طریق در یک فرایند رقابتی، امکانات 
داخلی را برای تولید دیگر کاتالیست‌ها فراهم کنیم و افزون بر آن در زمینه صادرات 

کاتالیست تولید داخلی به‌ویژه به کشورهای همسایه ورود کنیم.
معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه در زمینه مبادلات ارزی نیز مشکلی نداریم، 
تصریح کرد: امیدواریم با نهایی‌شدن این تفاهم‌نامه‌ و به‌سرانجام‌رسیدن آن، 

زمینه بومی‌سازی گروه‌های کاتالیستی ۵ و ۶ را نیز مهیا کنیم.
همایش انتقال فناوری و بومی‌سازی کاتالیست‌های صنایع پالایشی، پتروشیمی 
و گاز با حضور مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
و جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، 
در محل ساختمان غدیر این شرکت برگزار شد. همچنین تفاهم‌نامه دوجانبه 
همکاری علمی- فناوری و تولید بومی کاتالیست‌های صنایع پالایشی، پتروشیمی 
و گاز ظهر امروز در حاشیه همایش »انتقال فناوری و تولید بومی کاتالیست‌های 
پالایشی، پتروشیمی و گازی«، بین شرکت ایرانی »پیشروکاتالیست الماس« و 
شرکت »آنتارکس« روسیه با هدف بومی‌سازی و داخلی‌سازی کاتالیست‌های گروه 

ایزومریزاسیون، ریفورمینگ، هیدروتریتینگ و سوپرکلاس امضا شد
هدف از امضای این تفاهم‌نامه، انتقال دانش فنی در چهار گروه کاتالیست‌های 
مورد نیاز صنعت نفت است که با مشارکت شرکت روسی و شرکت‌ دانش‌بنیان 

ایرانی پیشروکاتالیست الماس، بومی‌سازی خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن بیان اینکه 
نمی‌توانیم بگوییم خودروسازان ما خیلی خوب 
هستند تاکید کرد که چندان هم بد نیستند، اما 
نیاز به حمایت دارند و بایستی صنعت خودرو را 

از قیمت‌گذاری دستوری نجات داد.
عباس علی‌آبادی در مراسم جشنواره تابستانه 
صنعت  روز  صنعتی  تعامات  و  پژوهش 
خودرو، ضمن اشاره به اینکه، در سال ۲۰۲۳ 
مجموع درآمد خودرو، ۳۳۵۰ میلیارد دلار بوده 
که رتبه اول درآمدزایی در جهان را داشته است، 
اظهار کرد: این درحالیست که طبق آمار، کل 
درآمد کشور از صنعت خودرو، ۸۴۰ هزار میلیارد 
تومان بوده و این عدد نیمی از بودجه کشور را 

شامل می‌شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت، ضمن تاکید بر 
نقش بسزای صنعت خودرو در ایجاد اشتغال 
در کشور، خاطرنشان کرد: ۶۰ صنعت مرتبط با 
صنعت خودرو است و ششمین اقتصاد بزرگ 

دنیا به حساب می‌آید.
وی یادآور شد: در سال گذشته، ۳۷ خودروساز 
کشور، در مجموع یک میلیون و ۳۳۵ هزار 
خودرو تولید کردند و با این تعداد تولید خودرو، 
رتبه ۱۶ دنیا را به خود اختصاص دادیم؛ اما 
از التهاب بازار کاسته نشد. برای سال ۱۴۰۳ 
نیز تولید یک میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو را 
هدف‌گذاری کرده‌ایم که امیدوار هستیم محقق 
شود. در حال حاضر ۹۰۰ هزار نفر در این صنعت 
مشغول به کار هستند که سهم ۱۲ درصدی در 
ارزش افزوده کشور دارد؛ رتبه ایران در تولید 
خودرو طی سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ از هجدهم به 
شانزدهم رسید؛ چنانچه امسال هم تولید ثابت 

بماند، به رتبه پانزدهم دست خواهیم یافت.
وزیر صمت در رابطه با موضوع تخصیص ارز، 
تصریح کرد: یکی از مباحث مطرح شده در 
صنعت خودرو، موضوع تخصیص ارز است؛ 
در حال حاضر ارز چند نرخی عملًا لایه به لایه 
سبب ایجاد فساد می‌شود. سال گذشته به میزان 

مشخصی ارز به یک شرکت پرداخت شد و 
تعدادی کالا وارد کرد؛ برای امسال، پرداخت ارز 
را برایش دو برابر کردیم، اما همان میزان کالا را 

وارد کرد.
تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزارت  سکاندار 
ضمن تاکید بر اینکه باید صنعت خودرو را 
از قیمت‌گذاری دستوری نجات داده و از آن 
حمایت کنیم؛ گفت: بنده معتقد نیستم که 
خودروسازان ما خیلی خوب هستند؛ اما از سویی 
هم نمی‌گویم خیلی هم بد هستند. انتظار ما 
این است که توسعه و پیشرفت داشته باشند و 
به سمت تولید خودروهای روز و آینده حرکت 

کنیم.
علی‌آبادی افزود: در موضوع افزایش عمق 
ساخت داخل، دیدگاه‌های مختلفی وجود دارد 
که باید بررسی شود؛ به طور مثال خودروساز 
مونتاژکاری، از لاستیک ایرانی استفاده کرده و 
اعلام می‌کند که ۲۰ درصد داخلی سازی داشته 
است؛ این اصلا درست نیست؛ موضوع ساخت 

داخل بایستی عمقی بررسی شود.
مقام عالی وزارت صمت ضمن اشاره به 
راهبردهای اصلی در صنعت خودرو، تصریح 
کرد: برقی‌سازی راهی است که حتما باید به 
سمت آن حرکت کنیم؛ در حال حاضر روزانه 
۱۲۰ میلیون لیتر بنزین در سراسر کشور مصرف 
می‌شود که باید هفت میلیون لیتر آن را وارد 
کنیم؛ بنابراین برقی‌سازی، راه‌حلی مناسب 
برای عبور از مصرف بنزین است. تا پایان امسال، 
حداقل ۳۰۰۰ ایستگاه جدید شارژ خودروهای 

برقی ساخته خواهد شد.
وی در رابطه با داخلی‌سازی خودروهای برقی 
نیز با بیان اینکه مهم‌ترین اجزای قوای محرکه 
یک خودرو برقی شامل باتری، موتور، گیربکس 
و سامانه کنترل است که می‌توان در هر کدام 
اقدام به داخلی سازی کرد، گفت: اما در اولویت 
می‌توان از باتری شروع و اقدام به ذخیره انرژی 

کرد.

اقتصادیاقتصادی
 رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور:

برخی دستگاه‌ها 
دوست ندارند 
املاکشان شفاف شود
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مدیر عامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر اعلام کرد؛

صیانت از حق سهامداران مهمترین وظیفه ما است
0303

معاون وزیر نفت:
ظرفیت ایران برای صادرات 

کاتالیست به کشورهای 
همسایه فراهم است

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت‌: 
۵۷.۷ درصد هزینه جاری 

دولت از مالیات تامین می‌شود
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یادداشت  •wاخبار

 امکان وکالتی نمودن
 حساب های بانک سپه در طرح 

فروش خودرو‌‌های وارداتی
     بانک سپه امکان وکالتی نمودن حساب‌های مشتریان را در 
طرح یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی)عرضه 3( به 

صورت غیر‌حضوری فراهم کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در راستای اجرای 
اطلاعیه وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر آغاز فروش خودروهای 
وارداتی و ثبت‌نام جدید جهت عرضه خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه 
عرضه خودروهای وارداتی به نشانی saleauto.ir، بانک سپه زمان وکالتی 

کردن حساب‌ها و شروع فرآیند ثبت‌نام را اعلام کرد.
مشتریان گرامی می‌توانند از امروز 18 تیرماه تا روز پنج‌شنبه 21 تیرماه 1403 
 vbank.banksepah.ir به صورت غیر حضوری با مراجعه به نشانی اینترنتی
نسبت به وکالتی نمودن حساب خود با رعایت حداقل مانده حساب به نام 

خودروی وارداتی)عرضه 3( با مبلغ مسدودی ۵ میلیارد ریال اقدام نمایند.

این اعتبار ملی است؛ آغاز طرح 
اعتبار ملی در بانک‌ملی ایران

       بانک ملی ایران با هدف ارائه خدمات متنوع در حوزه تامین 
مالی ارزان قیمت نیازهای مالی خانوار در آستانه عید ولایت 

از طرح "اعتبار ملی" رو نمایی کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران؛ طرح " اعتبار 
ملی" با هدف تامین منابع مالی ارزان قیمت مورد نیاز اقتصاد خانوار تهیه 

و تدوین شده است.
در این طرح که بر مبنای امتیاز حساب تا سقف ۵میلیارد ریال قابلیت 
تخصیص منابع به متقاضیان را داراست، شرایط بنحوی طراحی شده 
است که اقشار مختلف بتوانند به‌صورت غیر حضوری و بر بستر سامانه 
بام افتتاح حساب کنند و به سهولت با امتیاز حساب افتتاح شده اقدام به 

دریافت تسهیلات کنند.
طرح جدید تسهیلاتی بانک ملی ایران تحت عنوان " اعتبار ملی" در طبقه 
تسهیلات مرابحه غیر دولتی با  نرخ ۱۴ درصد و دوره بازپرداخت  ۱۲ تا ۳۶ 
ماه قرار دارد و پس از احراز شرایط در کمتر از 3 ساعت تسهیلات به حساب 

متقاضی واریز می شود.
این طرح بر اساس کارکرد میانگین حساب و بدون نیاز به چک، سفته 
و گواهی کسر از حقوق برای تمامی رتبه های اعتباری مشتریان قابلیت 

دریافت دارد.
متقاضیان اخذ تسهیلات در طرح " اعتبار ملی" سه ماه بعد از افتتاح 
حساب در صورتیکه از نظر کارکرد میانگین حساب حائز شرایط باشند 
پس از گذشت حداقل سه ماه و حداکثر ۱۸ ماه امکان دریافت تسهیلات را 
خواهند داشت و  پس از گذشت ۶ ماه از حداکثر زمان اعلام شده باید نسبت 

به تعیین تکلیف امتیازات اخذ شده اقدام نمایند.
گفتنی است هم افراد حقیقی و هم افراد حقوقی می توانند از مزایای این 

طرح برخوردار شوند.

طرح بورس کالا و انرژی بانک رفاه 
کارگران تمدید شد

       با هدف ارائه انواع خدمات اعتباری اعم از پرداخت 
تسهیلات و صدور انواع ضمانتنامه، گشایش اعتبار اسنادی 
داخلی و.... به فعالان بورس کالا و انرژی طرح "بورس کالا و 

انرژی" بانک رفاه کارگران تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این طرح به‌منظور هم‌افزایی 
بیش از پیش بازار پول و سرمایه و بهره‌برداری متقابل این دو بازار از 
ظرفیت‌های یکدیگر و با هدف تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی و کمک به 

رشد و توسعه اقتصادی کشور، از سوی بانک رفاه کارگران ارائه شده است. 
جامعه هدف این طرح، خریداران و فروشندگان کالا و محصولات عرضه 

شده در بورس کالا و انرژی هستند.  
علاقه‌مندان به استفاده از ظرفیت‌های اعتباری فراوان این طرح می‌توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر به شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور 
مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک با شماره 8525 -021 

تماس حاصل کنند.

رئیس کل بیمه مرکزی در آیین تقدیر از دست 
اندرکاران برپایی نخستین رویداد اینشورتک 

در نمایشگاه الکامپ:
تحلیل اطلاعات و داده كاوی از 
مهمترین اولویت های صنعت 

بیمه است
      هیچگونه اصلاح آیین نامه و مصوبات بیمه ای در نهاد ناظر 

بدون پیوست فناورانه صورت نخواهد گرفت.
به گزارش اداره کل روابط عمومی بیمه مرکزی، دکتر علی 
استادهاشمی با تاکید بر ضرورت توسعه نوآوری در صنعت 
بیمه و اعلام این مطلب، اظهار داشت: اصحاب رسانه و تحلیل در کنار 
سایر ارکان بیمه از بازیگران اصلی این صنعت به شمار می آیند که در حوزه 

تدوین پیوست فناورانه، نقش مهمی را ایفا می کنند.
رئیس کل بیمه مرکزی، رویکرد فناورانه را بخش لاینفک صنعت بیمه 
توصیف کرد و افزود: روند پرشتاب توسعه فناوری به عنوان نیاز اساسی 

صنعت بیمه با شدت و حدت ادامه خواهد یافت.
دکتر استادهاشمی با تاکید بر انسجام صنعت بیمه و تدوین مدل های 
جدید کسب و کار، خاطرنشان کرد: نهاد ناظر صنعت بیمه در بخش 
فناوری کسب و کار به عنوان یک شتابنده عمل می کند و به هیچ عنوان 

در میدان رقابت با شرکت ها و بازیگران صنعت بیمه حاضر نخواهد شد.
وی استقبال عمومی از غرفه های صنعت بیمه در نمایشگاه الکامپ را 
از نشانه های اقبال عمومی به این صنعت دانست و تصریح کرد: فرایند 
بیمه گری دیجیتال تا پایان سال ۱۴۰۳ باید به مرحله قابل قبولی برسد و 
شرکت هایی که از قافله فناوری عقب می مانند شرایط دشواری را در پیش 

رو خواهند داشت. 
رئیس شورای عالی بیمه در بخش پایانی سخنان خود از اهمیت تجمیع 
داده ها در صنعت بیمه سخن گفت و افزود: تحلیل اطلاعات و داده کاوی 
از مهمترین اولویت های صنعت بیمه است و امیدواریم شرکت های بیمه 

در این امر مشارکت کنند.
گفتنی است در این آیین از مدیران عامل شرکتهای بیمه ای  و استارت آپ 
ها و شرکت های فناور، رسانه های فعال در حوزه دیجیتال و عوامل برپایی 

رویداد اخیر اینشورتک و نمایشگاه الکامپ با اعطای لوح، تقدیر شد.

زائرین اربعین حسینی تحت 
پوشش بیمه معلم

       بیمه معلم با تائید سازمان حج و زیارت، زائران اربعین را 
تحت پوشش خود قرار می‌دهد تا با انتخاب یکی از سه بسته 
پیشنهادی با پوشش‌های بیمه‌ای متنوع آسایش خاطر 

زائران حسینی تامین شود.
به گزارش روابط عمومی، ستاد مرکزی اربعین طی انتشار مصوبه مراسم 
اربعین سال 1403، اعام کرده تمامی داوطلبان زیارت کربلای معلی، 
الزام دارند با انتخاب یکی از سه بسته پوشش‌های بیمه‌ای که در سامانه 
سماح عرضه شده است، سفر معنوی خود را آغاز کنند و با کمترین نگرانی 

و دغدغه از زیارت مرقد مطهر اباعبدالله فیض ببرند.
این سه بسته که با احتساب هزینه ارائه خدمات درمانی جمعیت 
هلال‌احمر با حق بیمه‌های ۸۰،۰۰۰ و ۹۰،۰۰۰ و ۱۰۰،۰۰۰ تومانی عرضه شده 
است به زائران بیت‌الحرم این امکان را می‌دهد که با توجه به نیاز خود، 

پوشش‌ها را مطالبه کنند

در اولین همایش جامع تحلیل بازار خرده فروشی )FMCG( مطرح شد؛

نقش‌آفرینی در عرصه فعالیت‌های اقتصادی با رویکرد داده‌محور

وکالت

مشتریان بانک مسکن تا بیست و یکم تیرماه می‌توانند 
به صورت حضوری و غیرحضوری نسبت به وکالتی 
کردن حساب‌ خود به منظور خرید خودروهای وارداتی 

اقدام کنند.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ امکان 
معرفی حساب‌های مشتریان بانک مسکن برای ثبت 
نام در طرح خرید خودروهای وارداتی از طریق سامانه 
یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی وزارت صنعت، 

معدن و تجارت فراهم شد.
بر این اساس، مشتریان می‌توانند تا ساعت ۱۲ روز 
مراجعه  با   ۱۴۰۳ تیرماه  یکم  و  بیست  پنجشنبه 
غیرحضوری به سامانه پیشخوان مجازی اینترنتی 

https://ecounter.bank- آدرس  به  مسکن  بانک 
maskan.ir و یا مراجعه حضوری به شعب نسبت به 

تبدیل حساب خود اقدام کنند.
بانک مسکن انجام مراحل وکالتی شدن حساب 
مشتریان و نیز مسدودسازی مبلغ پنج میلیارد ریال 
را در قالب ارسال پیامک به مشتریان اطلاع‌رسانی 

می‌کند.
در این مرحله از ثبت نام، انصراف از حساب وکالتی 
و رفع انسداد از حساب مذکور تا زمان اعام وزارت 

صمت، امکان‌پذیر نیست.
امکان وکالتی کردن حساب در بانک مسکن صرفاً 
برای حساب‌های انفرادی با ماهیت واریز و برداشت 

کوتاه‌مدت عادی، کوتاه مدت عادی ممتاز، انواع 
حساب‌های تعهدی صندوق و قرض‌الحسنه پس‌انداز 
و حساب‌های جاری بدون دسته چک )از جمله حساب 
قرض‌‌الحسنه جاری بدون دسته چک طرح ثمر( وجود 
دارد و ماک مبلغ مسدودی مانده قابل برداشت 

حساب است.
مشتریانی که پیش‌تر نسبت به وکالتی کردن حساب 
خود جهت هر طرحی اقدام کرده‌اند، در حال حاضر 
نیز باید مجدداً در بازه زمانی مذکور نسبت به وکالتی 
کردن حساب خود از طریق)حضوری و غیرحضوری( 

اقدام کنند.
ثبت درخواست خودرو از روز سه شنبه نوزدهم تیر ماه 

تا ساعت ۲۳:۵۹ شنبه بیست و سوم تیر ماه در سامانه 
وزارت صمت امکان‌پذیر خواهد بود.

مشتریان بانک مسکن می‌توانند جزئیات بیشتری 
از وکالتی کردن حساب برای ثبت نام خودروهای 
https://www.bank-maskan. آدرس  در  را  وارداتی 

ir/advocacy4 دنبال کنند.

 جزئیات وکالتی شدن حساب‌ مشتریان بانک مسکن
برای خرید خودروهای وارداتی

سایه برین
روزنامه‌نگار

اولین همایش جامع تحلیل بازار خرده فروشی 
)FMCG( به منظور نهادینه‌سازی مبانی شناخت 
بازار مبتنی بر تحلیل داده‌های واقعی کسب و کار 
با مشارکت اتاق بازرگانی ایران، انجمن مدیریت 
کسب و کار و مجموعه دانش بنیان سام بازار 

)هایمارت( برگزار شد.
در ابتدای این نشست، دکتر اولیایی رییس هیات 
مدیره فدراسیون مدیریت و مشاوران کسب و 
کار ضمن عرض خیر مقدم به حضار و تسلیت 
دهه اول محرم گفت: در ارتباط با فدراسیون 
مدیریت باید گفت که این فدراسیون، یکی از 
پانزده فدراسیون ثبت شده در اتاق بازرگانی است 
که در زیرمجموعه تشکل‌های دیگر عضو است و 
به عنوان یک پلتفرم در بخش خصوصی کشور 
هم‌افزایی می‌کند. شورای فدراسیون‌ها براساس 
سیاستگذاری مدیریت تشکل‌ها تشکیل شده و 
برنامه‌های مختلفی را دنبال می‌کند. ۲۱ تشکل 
در عضویت فدراسیون ماست که ۵۰ هزار نفر 
عضو متخصص در حوزه مدیریت مالی اقتصاد و 
ارتباطات دارد. در نظر است در ادامه نیز در علوم 

جدید نیز گام بردارد.
وی در خصوص اهمیت رویدادی که در حال 
برگزاری است گفت: این دست از همایش‌ها 
و برنامه‌های ترویجی و آموزشی حائز اهمیت 
است. در حوزه مدیریت و رهبری در دنیا از سال 
۲۰۱۰ شرایط مدیریت بنگاه‌های اقتصادی تحت 
تاثیر ابرروندها تغییر کرد. سرعت تاثیر ابرروندها 
قبلا پایین بود اما امروزه سرعت آن‌ها افزایش 
یافته است. نگاه‌ها به اداره بنگاه‌ها به طور کامل 

دگرگون شده و مبنای تحول هم ابرروندهاست.
وی افزود: در سال ۲۰۱۹ سازمان ملل در مجمع 
اقتصادی خود ۵ ابرروند معرفی کرد و همواره 
تاکید می‌کند که اگر به آن‌ها توجه نشوند، در 
اقتصاد چالش ایجاد خواهد شد. تغییر در 
اموگرافی جمعیت، توسعه شهرنشینی و تحول 
دیجیتال از جمله آن‌هاست. تحول دیجیتال 
تاثیرات عمیقی در کسب و کارهای منطقه‌ای و 
بین‌المللی گذاشته و اگر نادیده گرفته شود کسب 

و کارها از دست می‌رود. 
اولیایی ادامه داد: تحول دیجیتال زیرمجموعه‌های 
متعددی چون هوش مصنوعی، سنسورها و 
مواد پیشرفته و پرینترهای سه بعدی و... دارد 
را  و مشتریان  مردم  رفتار  اساس  و برهمین 
هم تحت تاثیر قرار داده است. مثل تاثیری که 
موبایل‌های هوشمند بر جامعه گذاشته است. 
هر بخشی از این صنعت که بتواند با توجه به 
فیدبک‌های خود از جامعه تحلیل کرده و در بازار 
رقابت کند موفق‌تر است. تکنولوژی های نوین در 
مرحله توزیع سرعت عجیبی را ایجاد کرده است. 
در بازخورد از مشتریان نیز تجربه‌ها و تحلیل‌های 

مهمی کسب می‌شود.
دکتر موسوی، مشاور اتحادیه‌های فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای نیز در ادامه‌ی این نشست گفت: وقتی 
صحبت از صنعت خرده فروشی مطرح است، 
جایگاه فروشگاه‌های زنجیره‌ای متمایز است. در 
برنامه ششم توسعه قرار بود سهم فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای به ۲۰ درصد برسد اما امروز سهم آن 
کمتر است. این اتفاق تحت تاثیر تصمیمات این 
حوزه است. از جمله این تصمیات می‌توان به 
درج مبلغ تولیدکننده و مصرف‌کننده روی کالاها 

اشاره کرد. نزدیک به ۱۵۰۰ فروشگاه زنجیره‌ای در 
این دوسال تحت تاثیر همین تصمیمات تعطیل 

شدند.
عضو  برند  امروز ۱۴۰  کرد:  تشریح  موسوی 
اتحادیه هستند. این اتحادیه از سال ۹۵ فعالیت 
خود را آغاز کرده و نوین است. موسوی سپس 
برای هرکدام از انواع فروشگاه‌های زنجیره‌ای، 
مثال‌هایی عنوان کرد و گفت: انواع کانسپت‌های 
فروشگاهی در کشور عبارتند از تخفیفی، محلی، 
هایپرمارکت، دپارتمان استور، راحتی، آنلاین و 

عمده فروشی.
وی افزود: اندازه بازار خرده فروشی ایران و 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای در ایران ۲۰ برابر شده 
است و این افزایش از ابتدای دهه نود تا امروز بوده 
است. سال ۱۳۹۰ تنها ۴۰۰ فروشگاه زنجیره‌ای 
داشتیم اما امروز تعداد آن‌ها به ۸۱۰۰ فروشگاه 

رسیده است.
موسوی گفت: تا پایان سال ۱۴۰۱ سهم کالاهای 
مصرفی خوراکی و دخانی در کالای مصرفی 
شهری حدود ۳۸ و در روستا حدود ۳۲ میلیون 
است. این اهمیت فروشگاه‌های زنجیره‌ای را 

اثبات می‌کند.
مشاور اتحادیه‌های فروشگاه‌های زنجیره‌ای در 
ادامه ترکیب انواع هزینه‌های سالانه یک خانوار 
شهری در سال ۱۴۰۱ را برای حضار تشریح کرد 
و گفت: حدود ۲۷ درصد از بودجه خانوار صرف 
موارد خوراکی می‌شود. بیشتری مقدار این 
هزینه نیز صرف آرد، غلات و گوشت است. سایر 
گروه‌های کالایی مثل نوشیدنی نیز حائز اهمیت 

است. 
وی افزود: ارائه این اطلاعات درواقع تاکیدی 
بر اهمیت دیتاست تا سرمایه‌گذاران بتوانند 
تصمیم‌های درست‌تری برای سرمایه‌گذاری 
بگیرند. قطعا تصمیماتی که بر اساس داده‌ها 

باشد موفق‌تر خواهد بود.
موسوی تشریح کرد: ما در پایان سال ۱۴۰۱ به 
اندازه بازار ۱۱۵۰ همت رسیده‌ایم. دیتای سال 

۱۴۰۲ دقیق نیست و هنوز محاسبه نشده است.
وی در خصوص سهم فروشگاه‌های زنجیره‌ای از 
بازار خرده فروشی محصولات در بخش آنلاین 
نیز توضیحاتی ارائه کرد و گفت: سهم این بخش 

از کل بازار خرده فروشی خوشبینانه حدود ۴ یا ۵ 
درصد است. حال سوالی مطرح است که سهم 
FMCG در حوزه آنلاین چقدر است؟ این مقدار 

بسیار کم و حدود یک درصد است.
فروشگاه‌های  شاغلین  خصوص  در  موسوی 
زنجیره‌ای نیز گفت:در بخش FMCG تقریبا ۱۰۰ 
هزار نفر نیروی شاغل در این فروشگاه‌ها هستند. 
حال سوالی مطرح است و آن این است که آینده 
فروشگاه‌داری در ایران چه خواهد شد؟ در غرب، 
سهم فروشگاه‌ها ۶۰ یا ۷۰ درصد است اما در 
ایران حدود ۱۵ درصد است. این میزان حتما رشد 
خواهد کرد اما نمی‌تواند از ۲۰ یا نهایتا ۳۰ درصد 
سهم بیشتری داشته باشد و هم‌تراز استانداردهای 

جهانی شود.
سپس دکتر پیام باقری، نایب رییس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در 
این همایش گفت: این اولین همایش تحلیلی 
بازار خرده فروشی است و ما برای اینکه بتوانیم 
مفاهیم جلسه را درک کنیم باید درک صحیحی 
از وضعیت و پیرامون خود داشته باشیم. ما در 
عصر ارتباطات هستیم و در ابعاد و لایه‌های 
مختلف کشور از این موضوع تاثیرپذیری داریم. 
محل تبلور دنیای اقتصاد دیجیتال و اینترنت اشیا 
و تاثیر آن‌ها بر اقتصاد از موارد حائز اهمیت این 

رویداد است.
وی افزود: سهم کالاهای سوپرمارکتی که مرتبط 
با اقتصاد خانوار هم در شهر و هم در روستاست، 
باید مورد توجه قرار گیرد. شاخصه این صنعت 
این است که ارتباط مستقیم با سفره خانوار دارد 
و آحاد جامعه را تحت تاثیر قرار می‌دهد و گردش 

مالی بالایی نیز دارد.
 FMCG باقری در خصوص ویژگی‌های کالاهای
گفت: این کالاها تقاضای بالایی دارند. حجم 
بالایی از تولید دارد و در فضای پردامنه تولید 
می‌شوند. سود واحد کالا ممکن است کم باشد 
ولی در حجم بالا فروخته شده و نقدینگی قابل 
توجهی دارد. فروش این کالاها روزمره است و 
توزیع آن‌ها نیز گسترده است. بازار آن‌ها رقابتی 
است و مبتنی بر نظام عرضه و تقاضا در نظام 
اقتصاد کشور است. همچنین جزو نظام پربازده و 

کم ریسک و قابل پیش بینی هستند.

وی افزود: اخیرا گرایش به سمت تغییر فرهنگ 
و ذائقه در این بخش با توسعه فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای و آنلاین در حال رقم خوردن است. 
زندگی شهری نیز در این خصوص تاثیرگذار است.
نایب رییس اتاق بازرگانی تاکید کرد: این بدان 
معناست که این صنعت بخش قابل توجهی 
از اقتصاد را در انحصار دارد و چنین نشست‌ها 
و روادیدی جهت تبادل تجربیات در این حوزه، 
بسیار ضروری و حائز اهمیت است. ما دو هدف 
مهم را در این رویداد دنبال می‌کنیم. هدف اول 
کمک به توسعه این صنعت و رفع موانع آن 
است. هدف دوم جریان‌سازی و شبکه‌سازی است 
که می‌تواند با تکیه بر فناوری‌های نوین و دانش 
مدیریتی اتفاق بیفتد. اتاق بازرگانی آمادگی دارد 
که نقطه نظرات و پیشنهادات را برای تحقق این 
دو هدف دریافت کرده و در راستای آن اهتمام 

ورزد.
مهندس نوری از شرکت هایمارت نیز در این 
نشست گفت: بازار زنجیره‌ای هنوز نتوانسته جای 
خود را در صنعت خرده فروشی باز کند. ما هنوز 
با درصد زیادی از کسب و کار در صنعت سنتی 
خرده فروشی مواجه هستیم. بیشتر از ۸۵ درصد 
از سهم ریالی بازار در انحصار سوپرمارکت هاست.
وی افزود: هایمارت به عنوان واسطه‌ای دانش 
بنیان، این بازار را تحلیل کرده است. خیلی 
از شرکت‌ها تحلیل‌های خود را سنتی انجام 
می‌دهند. مثلا هنوز از پرسشنامه برای دریافت 
اطلاعات استفاده می‌کنند. هایمارت صندوق 
های آنلاین را در ۲۵۰۰ فروشگاه و ۹ استان کشور 
قرار داده و فاکتورها را رصد می‌کند و در لحظه 

اطلاعات را تحلیل می‌کند.
وی افزود: ما از خرید و فروش‌ها با استفاده از بارکد 
اطلاعات ارزشمندی در خصوص هلدینگ‌ها و 
برندها کسب کردیم. مثلا یک برند ممکن است 
ماهیانه جایگاه‌های مختلفی را در بازار تجربه 
کند. تحلیل داده‌ها به ما کمک می‌کند که به 
استراترژی برندها پی ببریم. رصد‌ها بر این اساس 
از رصدهای سالیانه عبور کرده و به رصدهای در 

لحظه رسیده است.
نوری سپس مثال‌های متعدد ارائه کرد و اطلاعات 
جامع و کاملی در خصوص بازار برندهای مختلف 

در شهرهای مختلف کشور و اینکه توجه به این 
داده‌ها چرا حائز اهمیت است، برای فعالین بازار 

سرمایه مطرح کرد.
امیرعلی صبور، معاون درآمدهای غیرعملیاتی 
snapp grocery در ادامه این نشست گفت: اسنپ 
مجموعه اتفاقات را اکوسیستمی می‌بیند. اتفاقات 
در جامعه در خصوص خرید مایحتاج مثل غذا 
ثابت است اما می‌توان نظم جدیدی به آن‌ها داد.
وی افزود: در کسب و کارهای پلتفرمی با اضافه 
شدن کاربر و ذی‌نفع جدید، پلتفرم قدرتمندتر 
می‌شود. در واقع مجموع ارزش پلتفرم افزایش 
می‌یابد. این کسب و کارها مدل مارکتینگ خود را 
تغییر داده‌اند. قدیم، اول تبلیغات می‌شد، آگاهی 
در جهت تغییر ذائقه مخاطب ایجاد می‌شد و 
سپس فروش انجام می‌شد. اما مثلا اسنپ زمانی 
روی بیلبوردها دیده شد که دیگر مخاطب خود 
را داشت. این کسب و کارها از انتهای کار آغاز 
می‌کنند. یعنی ابتدا مخاطب جذب کرده و سپس 

سراغ تبلیغات می‌رود.
وی سپس اطلاعات و داده‌های مربوط به بازار 
اسنپ را به تفصیل در اختیار حضار قرار داد. در 
پایان نیز تاکید کرد که اسنپ برای رشد اکوسیستم

 خود مشتاق است و نگاه رقابتی به بازیگران خود 
ندارد.

مهندس جواد کیا دربندسری، مدیرعامل اگزالب 
در ادامه درخصوص تحلیل بازار براساس فضای 
مجازی با استفاده از کلان‌داده و هوش مصنوعی 
گفت: تصمیم‌گیری‌ها به جای محیطی به سمت 
داده‌ها سوق پیدا کرده است. این فرآیندها به 
صورت دوره‌ای و در کوتاه مدت انجام می‌شود. 
دیتا به جای تحلیل گذشته، آینده را پیش‌بینی 

می‌کند تا تصمیم درست‌تر گرفته شود.
وی در این خصوص کتابی معرفی کرد و گفت: 
کتاب همه دروغ می‌گویند از ست استیونز اثبات 
می‌کند که روش‌های سنتی در جمع‌آوری داده‌ها 
منسوخ است و کاملا با رفتارهای واقعی افراد 
متفاوت است. بهترین بستر برای پیش‌بینی رفتار 

مردم جامعه شبکه‌های اجتماعی است.
کیا ادامه داد: در نرم افزار مهتا با هوش مصنوعی، 
آمارها در ابعاد وسیع مورد تجزیه و تحلیل 
قرار می‌گیرند و اطلاعات سودمندی به دست 
می‌دهند. مثا ما شب انتخابات توانستیم با 
استفاده همین رفتارها و واکنش‌ها در فضای 
مجازی با استفاده از نرم افزار مهتا، نتیجه را به 

درستی پیش‌بینی کنیم.
وی سپس درخصوص ویژگی‌های نرم‌افزار مهتا 

اطلاعات جامع و کاملی را برای حضار ارائه کرد.
در پایان دکتر مالکی، دبیرکل فدراسیون مشاوره 
کسب و کار در جمع‌بندی مطالب این همایش 
گفت: برگزاری این همایش استمرار خواهد 
داشت. برای همایش دوم امیدواریم همکاری با 
ما افزایش یابد. داده‌ها اطلاعاتی به ما می‌دهند 
که به کمک آن‌ها می‌توانیم تصمیمات راهبردی 
بگیریم. داده‌ها سهم عهده‌ای در بازار پیدا 

کرده‌اند.
وی افزود: از مجموعه هایمارت بابت پایه‌گذاری 
این اطلاعات داده‌محور تشکر می‌کنیم. از شش 
سخنران این همایش نیز نهایت سپاسگزاری را 

داریم.
در پایان مراسم از کتاب گزارش جامع بازار خرده 
فروشی ۱۴۰۲ رونمایی شد. گفتنی‌است؛ این 
رویداد از طریق پیام‌رسان روبیکا به طور زنده 

پوشش خبری داده شد.

تکریم  آیین  در  سینا  بانک  مدیرعامل 
و معارفه مدیر منطقه شرق تهران، بر 
رعایت  و  مشتری‌مداری  بالای  اهمیت 

اخلاق توسط کارکنان این بانک تأکید کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، علی 
این  در  سینا،  بانک  مدیرعامل  ابدالی، 
مراسم که با حضور معاونان مدیرعامل، 
مدیران، رؤسای شعب و کارکنان ستادی 
منطقه شرق تهران برگزار شد، مهمترین 
برنامه‌های بانک را در سال جاری، حرکت 
تداوم  در مسیر کیفی‌سازی محصولات، 
نگهداشت  و  جذب  در  اخاق  رعایت 
مشتریان در راستای تقویت برند، جذب 
منابع در جهت توسعه سهم بازار و ارتقای 

جایگاه بانک سینا عنوان کرد.
وی تغییرات مدیریتی در بدنه سازمان بر 
اساس رویکردهای مبتنی بر گردش شغلی 
را باعث رشد و بالندگی سازمان دانست و 
اظهار داشت: جز ذات اقدس الهی، همه 

چیز در حال تغییر است.
الهی  امانت  یک  را  مسئولیت  ابدالی، 
از  پاسداری  کرد:  خاطرنشان  و  دانست 
مسئولیت و رعایت اصول اخلاقی در هر 
ضرورت‌هایی  جزو  جایگاهی،  و  سِــمت 
است که کلیه همکاران اعم از مدیر منطقه، 
رئیس شعبه و... ملزم به انجام آن هستند.

ابدالی با اشاره به خوشنامی بانک سینا 
در نظام بانکی کشور، تصریح کرد: باید 
با استفاده از ظرفیت‌های موجود و ارائه 
خدمات مطلوب به مشتریان، این نگاه 
مثبت را پاس بداریم و در جهت حفظ و 

تقویت آن تلاش ویژه ای داشته ‌باشیم.
در این مراسم، ضمن تقدیر از خدمات 
و تلاش‌های اکبر جلیلی، حکم انتصاب 
حمید مصطفایی به عنوان مدیر جدید 
منطقه شرق تهران و مشاور مدیرعامل 

بانک سینا در امور مناطق به وی اعطا شد.
گفتنی است اکبر جلیلی که پیش از این 

مدیریت منطقه شرق تهران بانک سینا را 
بر عهده داشت، در مجمع عمومی عادی 
به‌طور فوق‌العاده بانک سینا با رأی اکثریت 
دارندگان سهام این بانک، به عضویت 

هیئت‌مدیره بانک سینا درآمد.

علی ابدالی در آیین تکریم و معارفه مدیر منطقه شرق تهران:

 اخلاق‌مداری و مشتری‌مداری
اصلی‌ترین مشخصه کارکنان بانک سینا است

بانک

تازه‌ترین آمار از استقبال فعالان 
اقتصادی از »چکنو«

خودرو

»چکنو« با صدور بیش از 4 میلیون و 700 هزار برگ چک امن دیجیتال در میان 
فعالان اقتصادی محبوب‌تر شد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، با استقبال از نخستین چک امن 
دیجیتال نظام بانکی کشور، تعداد چکنوهای صادره از مرز چهار میلیون و 766 
هزار برگ گذشت و بیش از 205 هزار برگ آن با گردش مالی بیش از 44 هزار 

میلیارد ریال کارسازی شده است.
چکنو بانک صادرات ایران با ارائه مزیت‌های متنوع به عنوان یکی از جدیدترین 
ابزار پرداخت، امنیت و سرعت قابل توجهی در نقل و انتقال وجوه برای 
مشتریان و دارندگان حساب‌ جاری در بانک صادرات ایران فراهم کرده است. 
در تازه‌ترین خدمات ارائه شده توسط این بانک، امکان توثیق چکنو به عنوان 

وثیقه تسهیلات خرد نیز در دستور کار قرار گرفته است.
این بانک با هدف خدمات‌رسانی بهینه در ارائه تسهیلات، الکترونیکی شدن 
خدمات بانکی، توسعه استفاده از چک امن دیجیتال و ارتقای امنیت و سرعت 
در مبادلات پولی و بانکی، امکان پذیرش چکنو به عنوان وثیقه دریافت 

تسهیلات خرد تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان را فراهم کرده است.
چکنو در دی ماه 1401 به عنوان نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی کشور 
راه‌اندازی و مورد استقبال مشتریان بانک صادرات ایران قرار گرفته است. چکنو 
همچنین به عنوان یکی از پیشروترین ابزار نقل و انتقال الکترونیکی پول با 
ویژگی‌های منحصر به فرد توسط بانک صادرات ایران در دسترس مشتریان و 
فعالان اقتصادی کشور قرار گرفته و بدون محدودیت در زمان و مکان و سقف 
ابزارهای متداول جابجایی پول، از بستر امن بانکداری دیجیتال بانک صادرات 

ایران برخوردار است.

J O M L E H



راه و مسکن

معاون وزیر راه و شهرسازی: 

 نیروهای کار معین بخش مسکن وزارت 
 راه و شهرسازی و ادارات کل استانی 

تبدیل وضعیت می‌شوند

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خبر داد؛

پیش‌بینی عبور بیش از 
۴میلیون زائر اربعین حسینی 

از طریق مرزهای زمینی

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای از پیش‌بینی حضور بیش از 
۴میلیون و ۹۰ هزار زائر از طریق مرزهای زمینی 

در مراسم پیاده‌روی اربعین امسال خبر داد.
و  راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه  به 
شهرسازی از سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
راه  وزیر  امانی، معاون  جاده‌ای، داریوش 
و  راهداری  سازمان  رئیس  و  شهرسازی  و 
حمل‌ونقل جاده‌ای، گفت: پیش‌بینی‌ها از 
حضور بیش از چهار میلیون و ۹۰ هزار زائر 
از طریق مرزهای زمینی در مراسم باشکوه 

پیاده‌روی اربعین امسال حکایت دارد.
وی افزود: بر اساس مدل‌های پیش‌بینی طبق 
از سامانه‌های هوشمند  داده‌های دریافتی 
مرکز مدیریت راه‌های کشور، از مجموع این 
تعداد زائر، سهم تردد از پایانه مرزی مهران 
۴۵، شلمچه ۲۶، خسروی ۱۵، چذابه ۹.۵ و 
باشماق و تمرچین به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد 
خواهد بود.امانی با بیان این‌که پیش‌بینی‌های 
یاد شده با فرض ۲۴ ساعته بودن مرز خسروی 
صورت گرفته، افزود: چنانچه مدت فعالیت 
مرز خسروی به ۱۲ ساعت کاهش یابد، تمایل 

زائران به مرز مهران افرایش خواهد یافت.
وی اوج زمان رفت را پنجشنبه تا شنبه )۱۰ تا 
۱۲صفر( و روز اوج برگشت را شنبه تا دوشنبه 
)۱۹ تا ۲۱ صفر( عنوان کرد و افزود: تعداد 
ناوگان اتوبوس مورد نیاز برای روز اوج موج 
رفت برای کل مرزها ۴۰۰۰ دستگاه اتوبوس و 
برای روز اوج برگشت ۴۹۰۰ دستگاه اتوبوس 
است که از این تعداد بیش از ۷۰ درصد ناوگان 
اتوبوس مربوط به مرز مهران و خسروی 

خواهد بود.
وی در خصوص پیش‌بینی پارکینگ نیز گفت: 
پارکینگ مورد نیاز در این ایام برای مرز مهران 
حدود ۱۴۰ هزار وسیله نقلیه، مرز شلمچه 

۹۷ هزار و مرز چذابه ۲۱ هزار وسیله نقلیه 
پیش‌بینی می‌شود.

امانی با بیان این‌که باتوجه به متوسط ۲.۵روزه 
فاصله رفت و برگشت ناوگان اتوبوسی از مرز 
به مبادی و بالعکس، در سه روز اوج برگشت 
حدود  آن(  از  بعد  و  قبل  روز  و  )اربعین 
۹۰۰۰دستگاه اتوبوس فعال برای جابه‌جایی 
زوار از مرزهای شش‌گانه مورد نیاز است، 
افزود: انتظار می‌رود در مجموع ۷۲ درصد 
ناوگان در مرز مهران و خسروی، ۲۱ درصد در 
شلمچه، ۵ درصد چذابه و باشماق و ۲ درصد 

تمرچین مورد نیاز باشد.
وی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود ۷۴ درصد 
کل زوار اربعین امسال مربوط به ۱۰ استان 
تهران، خراسان‌رضوی، اصفهان، خوزستان، 
قم، فارس، البرز، آذربایجان‌شرقی، کرمان و 

مازندران باشد.
معاون وزیر راه و شهرسازی سهم ۳۷ درصدی 
دو استان تهران و اصفهان در تقاضای ناوگان 
اتوبوس را از نکات مهم و قابل توجه در امر 
مدیریت ناوگان ذکر کرد و افزود: بیشترین 
اتوبوسی در سفرهای  ناوگان  سهم زائران 
برگشت مربوط به استان‌های تهران، اصفهان، 
فارس،  خراسان‌رضوی،  قم،  خوزستان، 
است،  آذربایجان‌شرقی  و  آذربایجان‌غربی 
به‌طوری که هشت استان فوق، ۷۱ درصد 
را تشکیل  اتوبوسی  ناوگان  زائران  از سهم 
می‌دهد. رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای خاطرنشان کرد: باتوجه‌به تجربه 
سنوات قبل در خصوص ورود زائران خروجی 
از مرزهای شلمچه و چذابه از مرز مهران به 
دلیل مسافت زیاد و هزینه بالای حمل‌ونقل 
در کشور عراق، ضروری است تمهیدات لازم 
برای توزیع مناسب زائران از مرزهای یاد شده 

و پیشگیری از تجمع زوار انجام شود.

J O M L E H N E W S P A P E R

حمل و نقل

اخبار

قیمت بلیت قطار برای 
اتباع خارجی گران شد

در حالی افزایش قیمت بلیت 
قطارهای مسافری هنوز اجرایی 
نشده که برخی شرکت‌های ریلی در 
فروش بلیت برای اتباع خارجی افزایش 

نرخ را اعمال می‌کنند.
جمهوری  راه‌آهن  گزارش بازار،  به 
اسلامی ایران ۱۳ تیر ماه طی اطلاعیه‌ای 
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری 

نیمه دوم تیر را اعلام کرد.
بر این اساس پیش فروش بلیت برای 
بازه زمانی یاد شده در همه محورها 
و  تیر   ۳۱ تاریخ  تا  رفت  )مسیرهای 
مرداد(،  یکم  تا  برگشت  مسیرهای 
تیر و  از ساعت ۱۳ روز چهارشنبه ۱۳ 
پیش‌فروش حضوری بلیت از ساعت 

۱۵ همان روز آغاز شد.
با وجود زمزمه‌های افزایش قیمت 
بلیت که مدیرعامل راه آهن جمهوری 
اسامی ایران نیز اخیرا آنرا تایید کرده 
بلیت  دوم  مرحله  پیش‌فروش  بود، 
قطارهای تابستانی بدون تغییر قیمت 

انجام شد.
این در حالی است که قیمت بلیت 
قطارهای مسافری برای اتباع خارجی 
افزایش یافته است. به‌عنوان نمونه یکی 
از شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی مسافری 
بلیت قطار قم-مشهد را برای تاریخ ۲۵ 
تیرماه امسال با قیمت ۹۲۴ هزار تومان 

به فروش می‌رساند.
اما قیمت همین بلیت برای اتباع 
هزار   ۳۸۵ و  میلیون  یک  خارجی 
حدود یعنی  است،  تومان   ۸۵۰  و 

 ۵۰ درصد بالاتر.

شرکت چادرملو متعهد شد؛

اجرای شبکه فاضلاب 
طرح اقدام ملی 

مسکن اردکان
صنعتی  و  معدنی  شرکت 
چادرملو با تاکید نماینده مردم 
اردکان متعهد شد ۱۰ کیلومتر شبکه 
فاضلاب را در سایت اقدام ملی مسکن 

اجرا کند.
گفت‌وگو  در  پوردهقان  مصطفی 
با خبرنگار بازار با اشاره به دیدار با 
نوریان مدیرعامل چادرملو اعلام کرد: 
 هزینه اجرای این شبکه ۳۵۰ میلیارد 

ریال است.
کاهش  در  اقدام  این  افزود:  وی 

هزینه‌های مردم مؤثر خواهد بود.
پوردهقان اردکان گفت: تجهیز کارگاه و 
عملیات اجرایی این طرح در آینده‌ای 

نزدیک آغاز می‌شود.

کارشناس سازمان هواشناسی 
اعلام کرد؛

 وزش باد شدید 
 و خیزش گردوخاک 

در کشور
کارشناس سازمان هواشناسی از 
پیش‌بینی وزش باد شدید طی 
۳روز آینده برای نیمه شرقی و مناطق 
در  که  استان‌هایی  کشور،  مرکزی 
دامنه‌های جنوبی البرز واقع شده‌اند و 
بخش‌هایی از جنوب غرب کشور خبر داد 
که سبب ایجاد گردوخاک و کاهش 

کیفیت هوا می‌شود.
سازمان  کارشناس  رفیعی،  کبری 
هواشناسی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی وضعیت 
جوی کشور را توضیح داد و گفت: در 
شمال آذربایجان‌های شرقی و غربی، 
اردبیل، ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی 
و ارتفاعات غرب کرمان، شرق فارس و 
شمال هرمزگان در ساعات بعدازظهر و 
شب بارش‌ها به شکل رگبار و رعدوبرق، 
و  موقتی  شدید  باد  وزش  با  همراه 

گردوخاک آغاز خواهد شد.
نیز  چهارشنبه  روز  برای  افزود:  وی 
ارتفاعات  و  غرب  شمال  از  مناطقی 
البرز مرکزی و شرقی همین شرایط را 
خواهند داشت. علاوه بر این مناطقی از 
مازندران و گلستان و شمال هرمزگان نیز 

این شرایط جوی را تجربه خواهند کرد.
در  داد:  ادامه  هواشناسی  کارشناس 
آرام  جوی  اما  کشور  مناطق   سایر 

پیش‌بینی می‌شود.
رفیعی ادامه داد: بارش‌های مذکور تا 
پایان هفته ادامه پیدا می‌کنند و برای 
روزهای پنجشنبه و جمعه شرق سواحل 
خزر و ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی و 
خراسان شمالی این شرایط را خواهند 
داشت و در روز شنبه سواحل خزر و 
ارتفاعات البرز و مناطق شمالی و همین 
طور شمال شرق کشور بارش‌ها پراکنده 

خواهد بود.
باد  وزش  داد:  توضیح  ادامه  در  وی 
شدید طی ۳ روز آینده برای نیمه شرقی 
و مناطق مرکزی کشور، استان‌هایی که 
در دامنه‌های جنوبی البرز واقع شده‌اند 
کشور  غرب  جنوب  از  بخش‌هایی  و 
پیش‌بینی می‌شود که ممکن است 
سبب ایجاد گردوخاک و کاهش کیفیت 

هوا شود.
رفیعی ادامه داد: آب‌های تنگه هرمز و 
شرق دریای عمان و همین طور دریای 
خزر نیز مواج و متلاطم خواهد بود و تا 
روز پنجشنبه نیز آب‌های دریای عمان 

مواج پیش‌بینی می‌شود.
خصوص  در  هواشناسی  کارشناس 
وضعیت جوی تهران نیز گفت: برای 
تهران آسمانی صاف تا کمی ابری و 
وزش باد پیش‌بینی می‌شود که در برخی 
ساعات این وزش باد شدید خواهد بود 
و بیشینه دمای تهران نیز به ۳۸ درجه 

سانتیگراد می‌رسد.

صفحه05

صفحه06

0606

 معاون عملیات پرواز شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران خبر داد؛

 جابه‌جایی بیش از ۸۷ هزار 
 زائر حج در سال ۱۴۰۳ 

توسط هما

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

 نشست رفع موانع تحویل 
 و تحول اراضی ملی و دولتی 
در محدوده و حریم شهرها 

برگزار شد

 رشد ۳۷ درصدی 
حمل بار راه‌آهن اراک 
در دولت سیزدهم

مدیرکل راه‌آهن اراک گفت: در ۳۳ماهه دولت سیزدهم، رشد ۳۷ درصدی حمل 
بار در این اداره کل اتفاق افتاده است.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از راه‌آهن، سعید ترکی، مدیرکل راه‌آهن اراک با اشاره به گستردگی این اداره کل 
در ۵ استان مرکزی، قم، لرستان، همدان و کرمانشاه، اظهار کرد: رشد ١۵ درصدی 
جابه‌جایی مسافر و کسب رتبه اول توسط این اداره کل در تعمیرات واگن باری کشور از 
دیگر دستاوردهای این اداره کل در دولت سیزدهم بوده است.وی از دیگر اقدامات این 
اداره کل به نصب ۲۳۰ متر دیوار حریم در حاشیه خطوط ریلی بلاک اراک- سمنگان و 
اراک- ملک آباد که دارای حریم ریلی مشترک با فضای شهری است، بهسازی خطوط 
به طول ۱۴ کیلومتر، نصب ۹ دستگاه سوزن سنگین بتنی و راه‌اندازی فعال ایستگاه‌های 

حک و پالایشگاه در اراک اشاره کرد.

حضور ایران در چهاردهمین 
 اجلاس پنج جانبه جستجو 

و نجات دریایی در خزر

رییس سازمان هواپیمایی کشوری از امضای بیش 
از ۴۰ توافق‌نامه با کشورهای خارجی در حوزه 
حمل‌ونقل هوایی طی دولت سیزدهم خبر داد و 
گفت: با روسیه به عنوان یکی از کشورهای صاحب 
فناوری حوزه هوانوردی تفاهم‌نامه همکاری امضا 

شده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
محمد محمدی بخش معاون وزیر راه و شهرسازی 
و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در نشست 
خبری عملکرد این وزارتخانه در دولت سیزدهم 
که در ساختمان دادمان برگزار شد، اظهار کرد: 
حوزه هوایی به دلیل اینکه در لبه فناوری قرار دارد و 
مردم پایه است و اخبار آن در کسری از ثانیه در دنیا 

مخابره می‌شود حائز اهمیت است.
وی افزود: حمل و نقل هوایی یکی از مولفه‌های 
توسعه یافتگی است و بعد از جنگ جهانی دوم، 
برای تهدید کشور هدف،  ابرقدرت  کشورهای 
تحریم‌ها را ابتدا بر حوزه زیرساخت‌های هوایی 
تحمیل می‌کنند. همانند ایران که در ۴۳ سال 
گذشته تحت سخت‌گیرانه‌ترین تحریم‌ها برای 

حوزه هوایی غیر نظامی قرار گرفت.
محمدی بخش با بیان اینکه پیشران پیشرفت، 
حمل و نقل است و راهبردی‌ترین حوزه، حمل و 
نقل هوایی است که در همه موارد به صنعت کمک 
کرده است، گفت: بخش هوایی نیاز به شناخت 
دقیق و عمیق دارد که در سنوات مختلف گزارش 
عملکرد آن ارائه شده و نیاز است تا نقش آفرینان 

این صنعت شناسایی شوند.
رییس سازمان هواپیمایی کشوری به اهمیت 
دو مقوله امنیت و ایمنی اشاره کرد و گفت: در 
بخش هوایی این دو مقوله در سه سال گذشته در 
عالی‌ترین سطح با سخت‌گیری و نظارت کامل 

انجام شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه به معرفی 
و  پرداخت  هوانوردی  صنعت  آفرینان  نقش 
گفت: کمیته دائمی فضای کشور، کمیته امنیتی 
صنعت هوانوردی ذیل شورای عالی امنیت ملی، 

شرکت‌های هواپیمایی و بالگردی، مراکز ساخت 
و طراحی و تولید، مراکز طراحی، دانشگاه‌ها و 
آموزشگاه، شرکت‌های دانش بنیان و شرکت‌های 
تولید کننده، شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران، ورزش‌های هوایی و... نقش آفرینان این 

صنعت به شمار می‌روند.
هواپیمایی  شرکت   ۲۸ افزود:  بخش  محمدی 
خارجی در ایران پرواز انجام می‌دهند و دستگاه‌های 
بین‌المللی با ایران همکاری و هماهنگی کامل 
دارند.وی با اشاره به تهدیدات صنعت هوانوردی 
غیر نظامی در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ گفت: صنعت ما 
در آن سال، شرایط حاد کرونا، شرایط نا مناسب 
اقتصادی شرکت‌های هواپیمایی و ناوگان زمین 
گیر که از ۲ تا ۳۰ سال زمین گیر بودند، مواجه شد. 
همچنین خروج متخصصین این حوزه از کشور، 
تشدید تحریم‌های ظالمانه، حمات سایبری 
متعدد، قیمت بلیت، تاثیر روانی حادثه هواپیمای 
اوکراینی از جمله موضوعات دست و پا گیر صنعت 

هوانوردی بود.
محمدی بخش تاکید کرد: در صنعت هوانوردی 
باید برنامه ریزی با قابلیت اجرایی برگرفته از 
خرد جمعی و ظرفیت دانشی بر گرفته از شناخت 
تهدید، فرصت و ظرفیت‌ها انجام شود که در این 
دولت ۴ راهبرد تاب آوری، نوسازی ناوگان، تامین 
قطعه و ساخت هواپیمای بومی سر لوحه کار حوزه 

حمل و نقل هوایی قرار گرفت.
رییس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: امروز 
شاهد حضور شرکت‌های خارجی هستیم و بیش 
از ۴۰ توافقنامه با کشورهای مختلف به امضا رسید. 
همچنین تفاهم‌نامه با کشور روسیه به عنوان یکی 
کشورهای صاحب فناوری در حوزه هواپیمایی 

امضا شد.
وی افزود: به منظور نشان دادن وجود هماهنگی 
میان بخش نظامی و غیر نظامی به سازمان‌های 
بین‌المللی هوانوردی یک دوره آموزشی برگزار شد 

که بازخورد مطلوبی حاصل شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در این 

دوره، از آمریکا به خاطر جلوگیری از حق مسلم 
ایران در بهره برداری از دانش هوانوردی شکایت 
مطرح شد. همچنین انجام ممیزی و نظارت 
ایکائو و عضویت در صلاحیت پروازهای ایکائو، 
جابه‌جایی دانشجویان ایرانی از اوکراین، تعمیر و 
اورهال هواپیماهای غیر ایرانی در ایران نیز در این 
دوره میسر شد که قبلًا محتاج متخصصان خارج 
از کشور بودیم اما امروز در حوزه آموزش و اورهال 
با بهره‌مندی از توان داخلی و شرکت‌های دانش 

بنیان این مهم انجام می‌شود.
وی در ادامه به بازسازی و بهره برداری از باند ۲۹ 
چپ فرودگاه مهرآباد و افتتاح فرودگاه تنب بزرگ 
اشاره کرد و افزود: ساخت هواپیمای سیمرغ، 
هماهنگی با وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 

مسلح در دستور کار قرار گرفت.
محمدی بخش یادآور شد: ۱۳ هزار پهپاد توسط 
شرکت‌های غیر نظامی در حال ارائه خدمات 
به بخش‌های مختلف و صنایع کشور هستند و 
۲۷۰ فروند هواپیمای سبک و آموزشی نیز جایگاه 

ویژه‌ای در این حوزه پیدا کردند.
وی خاطرنشان کرد: هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران دچار اشکال جدی شده بود اما با انتقال 
صندوق بازنشستگی، امروز شاهد حضور »هما« 
به عنوان یک شرکت با تراز بین‌المللی هستیم 
و سرعت عالی  با دقت  را   که عملیات مهم 

انجام می‌دهد.
رییس سازمان هواپیمایی کشوری اظهار کرد: امروز 
بیش از ۲۰۰۰ قطعه هوایی با تیراژ بالای ۳۰۰ هزار 
در راستای ارتقای تاب آوری و جایگاه تعمیراتی 
در حال تولید است. همچنین بیش از ۱۰۰ فروند 
هواپیما و بالگَــرد به ناوگان اضافه شده است که 
۵۵ فروند آن عملیاتی شده است و باقی در حال 

تعمیر و اورهال هستند.
وی بیان کرد: مراکز تعمیر و نگهداری هواپیما 
هم اکنون با ۳ شیفت در حال فعالیت هستند 
گر  بیان  اربعین  و  حج  و  نوروز  آمارهای   که 

این اتفاق است.

صفحه 06

رییس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد؛

امضای بیش از ۴۰ توافق‌نامه با کشورهای خارجی 
در حوزه حمل‌ونقل هوایی طی دولت سیزدهم

   چهارشنبه
    20 تیر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1837

معاون وزیر راه و شهرسازی:

نیروهای کار معین بخش مسکن وزارت راه و شهرسازی 
و ادارات کل استانی تبدیل وضعیت می‌شوند

راه و شهرسازی

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت راه و 
شهرسازی از لزوم تبدیل وضعیت نیروهای قرارداد 
انجام کار معین این وزارتخانه و ادارات کل راه و 
شهرسازی استان‌ها به پیمانی از طریق اخذ مجوز 
آزمون و همچنین پرداخت فوق العاده خاص به 
منظور ایجاد انگیزه برای اجرای مطلوب‌تر قانون 
جهش تولید مسکن با اولویت کارکنان بخش مسکن 
خبر داد.محمدعلی زهره ای معاون توسعه مدیریت 
و منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی در گفت و 
گو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
با اشاره به مصوبات جلسه هجدهم شورای عالی 
مسکن اظهار کرد: با توجه به حجم قابل توجه امور 
محوله جهت اجرای قانون جهش تولید مسکن و 
قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها به 
وزارت راه و شهرسازی و ادارات کل راه و شهرسازی 
و دریافت حقوق نامتناسب با این امور توسط کارکنان 
دستگاه‌های مذکور، سازمان برنامه و بودجه کشور 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور و وزارت راه و 

شهرسازی، بر اساس قانون موظف شدند به منظور 
ایجاد انگیزه برای اجرای مطلوب‌تر قانون جهش 
تولید مسکن با اولویت کارکنان بخش مسکن دو 
اقدام را عملیاتی کنند.وی افزود: در اقدام اول تبدیل 
وضعیت نیروهای قرارداد انجام کار معین به پیمانی 
از طریق اخذ مجوز آزمون با سهم ۳۰ درصد نمره 

آزمون علمی و ۷۰ درصد نمره مصاحبه تخصصی 
برای کارکنان وزارت راه و شهرسازی و ادارات کل راه 
و شهرسازی استان‌ها و در اقدام دوم تسری پرداخت 
فوق العاده خاص سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای به کارکنان وزارت راه و شهرسازی و ادارات 

کل راه و شهرسازی استان‌ها انجام می‌شود.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی کشور:

 ترمینال مدرن در فرودگاه مهرآباد با
تامین ۳۰همت منابع احداث می‌شود



مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:
نشست رفع موانع تحویل و تحول 

 اراضی ملی و دولتی در محدوده 
و حریم شهرها برگزار شد

 حضور ایران در چهاردهمین اجلاس 
پنج جانبه جستجو و نجات دریایی در خزر

پیام

مسکن اجلاس

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: آغاز نخستين جشنواره فيلم های كوتاه در تهران )1369ش( l استاد عبدالرحمن فرامرزی مدیر روزنامه کیهان و نماینده ادوار گذشته که از نویسندگان معروف بود درگذشت)1351ش( l شهادت شهید محمدعلی فنایی )1342ش(

معاون عملیات پرواز شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران خبر داد؛

 جابه‌جایی بیش از ۸۷ هزار 
زائر حج در سال ۱۴۰۳ توسط هما

معاون عملیات پرواز شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران از جابه‌جایی بیش از ۸۷ هزار زائر از ۲۱ ایستگاه پروازی 

در حج سال ۱۴۰۳ تا روز سه‌شنبه ۱۹ تیرماه خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، محمدرضا 
باصریان، معاون عملیات پرواز شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران در نشست خبری عملکرد وزارت راه و شهرسازی 
در دولت سیزدهم که در ساختمان دادمان برگزار شد، گفت: 
هوانوردی شامل ۳ عامل مهم، اعم از منابع انسانی، ماشین‌آلات 

و محیط است که در نهایت هدف ایمنی را ایجاد می‌کند. 
وی در خصوص اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم توسط 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایران نیز گفت: طی دولت سیزدهم، 
اصاح وضعیت معیشتی کارکنان به صورت جدی در دستور کار 

قرار گرفت. 
باصریان ادامه داد: افزایش تعداد پروازها به نقاط کم برخوردار از 

دیگر اقداماتی بود که به صورت مرتب انجام شد. 
وی در خصوص عملیات بزرگ حج نیز توضیح داد: بیش از 
۸۷هزار زائر از ۲۱ ایستگاه پروازی در حج سال ۱۴۰۳ توسط این 

شرکت جابه‌جا شدند. 
به گفته معاون عملیات پرواز شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران، آماده سازی ناوگان و تأمین قطعات مربوط به هواپیماها، 
افزایش رضایت مندی مشتریان، ارائه خدمات آموزشی به 
شرکت‌ها و ایرلاین‌های دیگر، همکاری با بخش خصوصی و 
بهینه‌سازی ساختمان‌های تحت بهره‌برداری از دیگر اقدامات 

شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در دولت سیزدهم بود.
وی ادامه داد: شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران همچنین 
طی دولت سیزدهم با اقداماتی در حوزه بین‌المللی، مجوز TCO و 
نیز تاییدیه اتحادیه اروپا برای مصرف سوخت را کسب کرده است.

اعلام آخرین جزئیات طرح 
 نهضت ملی مسکن 
به تفکیک استان‌ها

معاونت مسکن و ساختمان به استناد ماده ۱۹ قانون جهش 
تولید مسکن، با انتشار گزارشی، جزئیات اقدامات انجام 
شده وزارت راه و شهرسازی برای اجرای قانون جهش تولید مسکن 
را اعام و از ثبت نام شش میلیون و ۹۹۷ هزار و ۲۰۲ متقاضی 

دراین طرح خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، معاونت 
مسکن و ساختمان به استناد  ماده ۱۹ قانون جهش تولید مسکن 
در خصوص  ارائه گزارش عملکرد این قانون به کمیسیون 
عمران و انتشار عمومی بر اساس روال گذشته گزارش جزئیات 
 اقئامات صورت گرفته را تا پایان سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ 

منتشر کرد.
بر اساس گزارش اعلام شده، شش میلیون و ۹۹۷ هزار و ۲۰۲ 
متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن در سراسر کشور ثبت نام کرده 
اند که تاکنون یک میلیون و ۸۴۶ هزار و ۶۸۸ متقاضی به تایید نهایی 
رسیده اند از این میان در استان تهران ۹۱۹ هزار و ۲۸۲ متقاضی ثبت 
 نام کرده اند که تعداد ۵۴۸ هزار و ۶۰۰ متقاضی تایید نهایی شده اند.

 همچنین جزئیات عملکرد بانک‌ها در انعقاد قرارداد طرح 
نسبت  درصدی   ۲۸ تحقق  از  نشان  مسکن  ملی   نهضت 

به سهمیه آنها دارد.
 بر اساس این گزارش تاکنون برای ساخت یک میلیون و ۷۲هزار و 
۷۰۱ واحد مسکونی در قالب انبوه سازی و واگذاری زمین دولتی به 

صورت اجاره ۹۹ ساله در شهرها واگذار شده است.
در گزارش عملکرد قانون جهش تولید مسکن ، متن کامل 
تفاهم نامه صدور پروانه ساختمانی در طرح های حمایتی 
 تأمین مسکن بین وزرای راه و شهرسازی و کشور در یان گزارش 

آمده است.

با هدف افزایش ضریب ایمنی؛
 نواقص روشنایی ۴ تونل 
در محور کندوان رفع شد

شهرستان  جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری  اداره  رئیس 
چالوس از مرمت و بهسازی و رفع نقص چراغ‌های تونل‌های 
سه‌قلوی ولی آباد و تونل سیاه بیشه محور کندوان با هدف افزایش 

ضریب ایمنی خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مازندران، مهدی 
صفایی رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان 
چالوس از مرمت و بهسازی و رفع نقص چراغ‌های تونل‌های 
سه‌قلوی ولی آباد و تونل سیاه بیشه محور کندوان با هدف افزایش 
ضریب ایمنی خبر داد و گفت: افزایش ضریب ایمنی جاده‌ها 
یکی از اهداف اصلی این اداره کل بوده که این موضوع در تونل‌ها 

حساسیت بیشتری داشته است.
وی افزود: سیستم روشنایی تونل‌ها و مسئله تطابق نور برای 
کاربران جاده‌ای همیشه از اهمیت بالایی برخوردار بوده، لذا به 
جهت حفظ ایمنی تونل‌ها این اداره کل نسبت به عملیات تعمیر 
و مرمت روشنایی تونل‌های سه‌قلوی ولی آباد و تونل سیاه بیشه 

اقدام کرد.
صفایی در ادامه به فرسودگی بعضی از کابل‌های برق نصب شده 
در تونل‌های مذکور اشاره و اظهار کرد: با توجه به ضرورت وجود 
نور کافی در تونل‌ها و نیاز به ترمیم خطوط برق‌رسانی داخل تونل، 

کابل تونل تعویض شد.
وی تصریح کرد: همگام با ازدیاد تونل‌های جاده‌ای و افزایش 
تعداد وسایل نقلیه عبوری از این تونل‌ها مسئله افزایش خطرات و 
سوانح در داخل تونل‌ها نیز روبه افزایش است. بسته بودن محیط 
تونل‌ها، عواقب ناشی از تصادفات و سوانح را بسیار زیاد کرده و 
معمولًا نرخ تصادفات در داخل تونل‌ها کمتر از نرخ تصادفات 
جاده‌ای است، ولی به علت محدود بودن فضای داخل تونل‌ها 
و احتمال بروز آتش سوزی می‌توان تونل‌ها را محیط بسیار 

پرمخاطره‌ای دانست.
لازم به ذکر است در محورهای کوهستانی استان ۴۵ دستگاه 
تونل به طول۲۳ کیلومتر وجود دارد که از این تعداد تونل۷ 
 دستگاه تونل کوچک و بزرگ به طول ۲ کیلومتر در محور کندوان 

قرار دارد.

اخباریادداشت

و  الاسام  حجت  فقیه  ولی  نماینده 
المسلمین حاج آقا روحانی نژاد و رئیس 
بنیاد مسکن انقاب اسامی غلامرضا 
صالحی با ارسال پیامی , ضمن قدردانی از 
تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب)دامت 
و  پرشور  انتخابات  برگزاری  در  برکاته( 
گرامیداشت یاد و خاطره رئیس جمهور 
شهید, انتخاب دکتر مسعود پزشکیان را به 
عنوان رئیس جمهور منتخب ملت ایران, 

تبریک گفت.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن • 
انقلاب اسلامی، متن کامل پیام تبریک 

به شرح ذیل است: 
برادر ارجمند جناب آقای دکتر پزشکیان

رئیس‏ جمهور منتخب ملت شریف و عزت‏ 
آفرین ایران

 سلام علیکم
 به مدد دستان توانا و تدابیر حکیمانه رهبر 
معظم انقلاب)دامت برکاته( برگ زرین 
دیگری از مردم‌سالاری در تاریخ پرافتخار 
و  میمنت  به  ایران  اسامی  جمهوری 

امنیت کامل ورق خورد و رأی اعتماد ملت 
ایران برای ریاست دولت چهاردهم به نام 

جنابعالی ثبت شد.
 صداقت، عدالت‏ گرایی و تمرکز ویژه 
حضرتعالی بر اجرای سیاست ‏های کلی 
نظام و برنامه ‏های توسعه کشور، یقیناً 

در ادامه راه رئیس ‏جمهور شهید و تحقق 
آرزوهای »رئیسی عزیز« برای رسیدن به 

»ایرانی قوی« خواهد بود.
 از سوی دیگر، مصادف ‌شدن آغاز ریاست 
جمهوری جنابعالی با اولین سال اجرای 
برنامه هفتم توسعه، فرصتی استثنایی 

را برای دولت چهاردهم جهت تحقق 
هر چه بیشتر شکوفایی اقتصادی کشور 
 را با گسترش مشارکت مردمی، فراهم

 کرده است.
انقاب  مسکن  بنیاد  راستا،  همین  در 
اسامی به عنوان یادگار حضرت امام)ره( 
و یکی از فرزندان معنوی رهبر معظم 
انقلاب)دامت برکاته( برای تطبیق هر 
چه بیشتر مسیر حرکت خود با تأکیدات 
برنامه محور معظم ‏له، از سال گذشته 
برای اولین بار، ضمن مشارکت و همراهی 
بسیار فعالانه با مجلس شورای اسامی 
در تدوین برنامه هفتم توسعه، به ترسیم 
شاخص‏ های متناسب خود نیز در افق 
۱۴۰۸ پرداخته که افزایش ویژه مشارکت 
‏های مردمی و بخش خصوصی، احیای 
تأمین  امام)ره(،  حضرت   ۱۰۰ حساب 
مسکن محرومین، بازسازی مناطق سانحه 
از  روستاها  پیشرفت  و  آبادانی  و  ‏دیده 

مهم‏ترین ارکان آن است.
ضمن تبریک انتخاب جنابعالی به عنوان 
رئیس‏جمهور منتخب ملت ایران، یاد 

و خاطره رئیس ‏جمهور شهید را گرامی 
داشته و بنیاد مسکن انقلاب اسامی به 
تأسی از رهنمودهای وحدت بخش رهبر 
معظم انقلاب)دامت برکاته( همچون 
گذشته در کنار رئیس ‏جمهور محترم و 

کابینه دولت چهاردهم نیز خواهد بود.
رجا واثق داریم هم‏زمانی آغاز به کار 
جنابعالی با ماه محرم، حکمتی هدایت‏ 
نفس  یاری  از  حکایت  و  دارد  گونه 
دولت  با  جهان  آزادگان  سرور   قدسی 

چهاردهم است.
بر خود لازم داشته مجدداً از هدایت‏ های 
داهیانه رهبر معظم انقلاب)دامت برکاته( 
در تحقق حماسه ملی انتخابات ریاست 
جمهوری در سال ۱۴۰۳ قدردانی نموده 
این  از  بتوانیم، شکرگزاری  امیدواریم  و 
نعمت واسعه را با تاش هر چه بیشتر 

»برای ایران« بجای آوریم.
 سپاس فراوان خداوند را                  

که کرد این کرامت خردمند را
که بیند در آغاز انجام خویش        

برون ننهد از حکم آن گام خویش

پیام تبریک مسئولین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به رییس جمهور منتخب

چهاردهمین اجاس بررسی پیش نویس 
نجات  و  جستجو  همکاری  موافقتنامه 
دریایی در دریای خزر با حضور کشورهای 
روسیه ، ترکمنستان ، قزاقستان، آذربایجان 
مدت  به  ایران،  اسامی  جمهوری  و 
ترکمنستان  پایتخت  آباد  عشق  در   2روز 

برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر 
و دریانوردی، نادر پسنده، مدیرکل حفاظت 
و ایمنی این سازمان، با بیان جمهوری 
اسامی ایران در سال 1373 به کنوانسیون 
جستجو و نجات دریایی ملحق شده است، 
اظهار کرد: نشست عشق آباد با هدف ارتقای 
کمی و کیفی دریانوردی خطوط کشتیرانی در 
دریای خزر، ناشی از قرار گرفتن این دریا در 
مسیر کریدورهای تجاری و ضرورت توجه به 
تامین ایمنی و ارائه خدمات جستجو و نجات 
دریایی و نیاز به تعامات فنی و منطقه 
 ای بین همه کشورهای حاشیه دریای خزر 

برگزار شد.
مدیرکل حفاظت و ایمنی سازمان بنادر 
و دریانوردی، با اشاره به ضرورت تجمیع 
ظرفیت های کشورهای حاشیه دریای خزر در 
زمینه جستجو و نجات دریایی و مشارکت 

تمامی کشورها در تامین ایمنی دریایی و 
ارتقای سطح دریانوردی، تاکید کرد: هیات 
سرگروهی  به  ایران  اسامی  جمهوری 
سازمان بنادر و دریانوردی در این نشست 
عاوه بر مشارکت فعال در اجاس یاد 
شده، در حاشیه این نشست نیز با همتایان 
 خود به صورت دو جانبه و چند جانبه دیدار 

و گفت و گو کرد.
پسنده با اشاره به توانمندی های علمی و 
تجربی ارزشمند جستجو و نجات دریایی 
ایران، خاطرنشان کرد: نمایندگان سازمان 

بنادر و دریانوردی، در این نشست برگزاری 
جستجو  مانورهای  و  آموزشی  های  دوره 
با دستورالعمل  و نجات دریایی مطابق 
های بین المللی را پیشنهاد کرد که با استقبال 

کشورهای حاشیه دریای خزر همراه شد.
وی گفت نشست های دو و چندجانبه در 
حوزه تامین ایمنی و امداد و نجات دریایی 
قطعاً با تعامل و همکاری همه کشورهای 
حاشیه دریای خزر سبب تحول و ارتقای 
خزر  دریای  در  دریانوردی  ایمنی  سطح 

خواهد شد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از برگزاری دوازدهمین نشست 
رفع موانع و مشکلات تحویل و تحول اراضی ملی و دولتی در محدوده 
و حریم شهرها با اولویت استفاده از این اراضی برای طرح نهضت ملی 
مسکن در راستای اجرای ماده ۱۳ تفاهمنامه دوجانبه وزارت راه و شهرسازی 

و وزارت جهاد و کشاورزی خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان ملی زمین و 
مسکن، ارسان مالکی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
از برگزاری دوازدهمین نشست رفع موانع و مشکلات تحویل و تحول 
اراضی ملی و دولتی در محدوده و حریم شهرها با اولویت استفاده از 
این اراضی برای طرح نهضت ملی مسکن در راستای اجرای ماده ۱۳ 
تفاهمنامه دوجانبه وزارت راه و شهرسازی و وزارت جهاد و کشاورزی 
خبر داد و با اشاره به اینکه رویکرد این نشست‌ها حل مسائل پیش 
آمده در روند اجرای تفاهمنامه است، گفت: در این نشست که با حضور 
مدیران استانی و ستادی حوزه معماری و شهرسازی، امور اراضی و حوزه 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری برگزار شد، مشکلات اعلام شده توسط 
 استان‌ها مورد به مورد بررسی و اقدامات لازم برای حل این مشکلات 

انجام شد. 
مالکی افزود: تعیین تکلیف اراضی واقع در شهرهای یزد، همدان، اراک و 
روستای کامو از توابع شهرستان کاشان و همچنین اجرای مقررات ماده ۵۶ از 

جمله مواردی بود که در این نشست به آنها پرداخته شد. 
گفتنی است نمایندگانی از استان‌های اصفهان، یزد، هرمزگان، همدان و 

مرکزی به صورت ویدئو کنفرانسی در این نشست حضور داشتند.

Road.housing

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
کشور با اشاره به سودآوری ۸.۵ همتی این 
شرکت در سال ۱۴۰۲ از تکمیل ۲ فرودگاه 
سقز و گناباد طی دولت سیزدهم که چندین 
سال نیمه‌کاره مانده بودند، خبر داد و گفت: 
تدوین یک اطلس سرمایه‌گذاری با شناسایی 
در  سرمایه‌گذاری  فرصت   ۲۰۰ معرفی  و 

فرودگاه‌های کشور نهایی شده است.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، رضا نخجوانی، مدیرعامل شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی کشور در نشست 
خبری عملکرد وزارت راه و شهرسازی در 
دولت سیزدهم گفت: موفقیت‌های ایجاد 
شده در حوزه هوایی، حاصل تاش همه 

دست‌اندرکاران صنعت هوایی است.

تکمیل ۲ فرودگاه نیمه‌کاره سقز و گناباد • 
در دولت سیزدهم

وی در ادامه گفت: ۲ فرودگاه داشتیم که 
تا کنون نیمه کاره مانده بود و در دولت 
سیزدهم، فرودگاه سقز و فرودگاه گناباد 
که سابقه ۳۰ ساله دارد، به همت شرکت 
فرودگاه‌ها و رئیس جمهور شهید تکمیل شد 

و به مرحله بهره‌برداری رسید.
اقتصادی  نظر  از  داد:  ادامه  نخجوانی 

عملکرد شرکت فرودگاه‌ها نشان می‌دهد که 
این شرکت، یکی از ۱۰ شرکت اصلی سودآور 

دولتی در کشور است.
وی افزود: در سال ۱۴۰۲ حدود ۸.۵ همت 
سودآوری برای شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی کشور به ثبت رسید که این بیشترین 
شرکت  این  تاریخ  در  شده  کسب   سود 

به شمار می‌رود.
داد:  ادامه  فرودگاه‌ها  شرکت  مدیرعامل 

اکنون در مرحله تهیه اسناد مناقصه‌ایم که 
یک ترمینال مدرن برای فرودگاه مهرآباد با 
منابع داخلی شرکت فرودگاه‌ها که برابر با 

۳۰همت است، احداث شود.
نخجوانی گفت: محل اجرای این پروژه 
در زمین‌های متعلق به ارتش بود که با 
مساعدت فرماندهی کل ارتش و فرمانده 
نیروی هوایی کار به مرحله نهایی رسیده 
است  تفاهم‌نامه  امضای  آماده  و  است 

که عملیات اجرایی این پروژه در فرودگاه 
مهرآباد که بزرگ‌ترین پروژه فرودگاهی کشور 
خواهد بود، آغاز شود.وی در ادامه با اشاره به 
ایجاد کمیته حفاظتی امنیتی صنعت هوایی 
اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون حدود ۵ هزار 
نیروی پلیس فرودگاه‌ها و ۵ هزار نفر پرسنل 
سپاه حفاظت هوایی در کنار کارکنان وزارت 
اطلاعات و حراست کل کشور در فرودگاه‌ها 
انجام وظیفه می‌کنند تا امنیت فرودگاه‌ها را 

تامین کنند.
در  ایمنی  تامین  به  اشاره  با  نخجوانی 
بخش‌های ناوبری هوایی، تجهیزات، آموزش 
و گواهی‌های هوایی توسط شرکت فرودگاه‌ها، 
اظهار کرد: اکنون روزانه حدود ۹۵۰ پرواز 
عبوری از کشور توسط شرکت فرودگاه‌ها و 

ناوبری هوایی کشور، ناوبری می‌شوند.
داد:  ادامه  فرودگاه‌ها  شرکت  مدیرعامل 
حدود ۱۰ نظام‌نامه برای فرودگاه‌های کشور 
ایجاد شده و برای اخذ گواهینامه فرودگاهی 
در اختیار سازمان هواپیمایی قرار گرفته و از 
این تعداد گواهینامه فرودگاهی ۳ فرودگاه تا 

کنون اخذ شده است.
ارتباطات  خصوص  در  همچنین  وی 
بین‌المللی شرکت فرودگاه‌ها نیز توضیح 
داد: ارتباط تنگاتنگی با ACI ایجاد شده است 

که از این طریق آخرین دانش روز دنیا وارد 
بخش هوایی کشور می‌شود. علاوه بر این 
همکاری مطلوبی نیز با سازمان ایکائو ایجاد 

شده است.

معرفی ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری آماده • 
انعقاد قرارداد در فرودگاه‌های کشور

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها در خصوص 
برنامه‌های آتی این شرکت نیز تصریح 
مجموعه  در  سرمایه‌گذاری  اطلس  کرد: 
فرودگاه‌های کشور طراحی شده و آماده 
رونمایی است که در آن بیش از ۲۰۰ پروژه 
که آماده سرمایه‌گذاری و انعقاد قرارداد 
است، معرفی می‌شود.وی همچنین با اشاره 
به فعالیت مرکز توسعه نوآوری شرکت 
فرودگاه‌ها که هوشمند سازی فرودگاه‌ها را در 
دستور کار دارد، گفت: در آینده نزدیک و در 
راستای هوشمندسازی خدمات فرودگاهی، 
نرم‌افزاری رونمایی خواهد شد که نقطه ای 
اساسی در تحول خدمات فرودگاهی کشور 
است و با استفاده از آن مسافران می‌توانند 
همه خدمات فرودگاهی را با برنامه‌ریزی از 
خانه خود و بدون معطلی به انجام برسانند 
که با این اقدام می‌توان فرودگاه‌های کشور را 

به نسل ۳و ۴ ارتقا می‌دهد.

ملازینل، معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور از تخصیص 
۹۰۰ میلیارد تومان از محل مولدسازی دارایی‌ها به پروژه 

قطعه ۷ آزادراه اصفهان-شیراز خبر داد.
به گزارش بازار، محمود ملازینل معاون ساخت و توسعه 
آزادراه‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل 
کشور در نشست خبری عملکرد وزارت راه و شهرسازی در 
دولت سیزدهم با بیان اینکه اکنون از ۲۹ آزادراه کشور 
اخذ عوارض در ۲۵ آزادراه به صورت الکترونیکی انجام 

می‌شود گفت: اخذ عوارض الکترونیکی وضعیت مطلوبی 
دارد، اما چالش‌های موجود ممکن است شرکت‌های 
سرمایه‌گذار در زمینه ساخت آزادراه‌ها را ناچار به اجرا 

نکردن عوارض الکترونیکی کند.
دارد  امکان  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  ملازینل 
شود،  رایگان  آزادراه‌ها  عوارض  رو،  در اربعین پیش 
نیز توضیح داد: رایگان شدن عوارض آزادراهی برای 
شرکت‌های خصوصی که برای ساخت این آزادراه‌ها 
سرمایه‌گذاری کرده‌اند، ایجاد زیان می‌کند و ضررهایی که 

در سال‌های پیش از این محل برای این شرکت‌ها به وجود 
آمده، هنوز جبران نشده است.

معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های شرکت ساخت 
در  همچنین  کشور  حمل‌ونقل  زیربناهای  توسعه  و 
اصفهان-شیراز  آزادراه   ۷ قطعه  پیشرفت  خصوص 
محل  از  تومان  میلیارد   ۹۰۰ مبلغ  داد:  توضیح  نیز 
پیدا  اختصاص  پروژه  این  به  دارایی‌ها  مولدسازی 
 کرده است و این قطعه بالغ بر ۶۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.

معاون شرکت ساخت زیربناهای حمل‌ونقل خبر داد؛

تخصیص ۹۰۰میلیاردی از محل مولدسازی به پروژه آزادراه اصفهان - شیراز
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مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی کشور:

 ترمینال مدرن در فرودگاه مهرآباد با تامین
۳۰همت منابع احداث می‌شود
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اخباریادداشت

محدودیت برق، فولاد مباركه را 
ناچار به كاهش عرضه محصولات 

خود در بورس كالا می‌كند
مریم مقضی 

 روزنامه جمله- اصفهان

یونس حمزوی، مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه، در 
مصاحبه با خبرنگاران به برخی چالش‌های فولادسازان 
گسترده  سرمایه‌گذاری  علی‌رغم  کرد:  اضافه  و  اشاره  کشور 
فولادسازان در خودتأمینی انرژی، کماکان تأمین برق یکی از 

اصلی‌ترین چالش‌های فولادسازان کشور است.
وی افزود: به دلیل ناترازی تولید و مصرف برق در کشور از خردادماه 
سال جاری محدودیت‌هایی در تأمین برق فولاد مبارکه ایجاد شده 
و پیش‌بینی می‌شود این محدودیت‌ها تا شهریورماه نیز ادامه 

داشته باشد.
مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه با اشاره به آثار اعمال این 
محدودیت‌ها گفت: در بازه زمانی یادشده محدودیت‌ها در مصرف 
برق باعث از دست رفتن حدود ۲۰۰ هزار تن توان تولید فولاد 
مبارکه شده و این عدد قطعاً در روزهای آتی افزایش خواهد داشت.

حمزوی با تأکید بر اینکه نتیجه کاهش تولید، تأخیر در تحویل 
تعهدات قبلی فولاد مبارکه به مشتریان است گفت: در حال حاضر 
برخی از تعهدات قبلی فولاد مبارکه به مشتریان با تأخیر مواجه 
شده و این شرکت برای جلوگیری از افزایش تأخیر در تحویل 
سفارش‌های مشتریان، از وزارت صمت تقاضای اصلاح کف عرضه 
ورق گرم در بورس کالا را مطرح کرده و در حال پیگیری این موضوع 

است.

مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان ؛
 130 کیلووات انرژی خورشیدی در 
ساختمان های شرکت گاز استان 

تولید و به شبکه برق سراسری 
تغذیه می گردد

مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان از تولید 130 کیلووات 
انرژی خورشیدی در ساختمان های شرکت گاز استان و تغذیه 

آن  به شبکه برق سراسری خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کردستان احمد فعله 
گری مدیر عامل در مورد اهمیت تولید برق از طریق سیستم های 
فتوولتائیک چنین گفت : امروزه، بحران‌‌های سیاسی، اقتصادی و 
مسائلی نظیر محدودیت دوام ذخایر فسیلی، نگرانی‌‌های زیست 
محیطی، افزایش جمعیت، رشد اقتصادی و ضریب مصرف، همگی 
مباحثی هستند که برنامه ریزی برای بهره مندی از منبع انرژی تجدید 

پذیر را ضروری می سازد . 
وی افزود : امروزه استفاده از انرژی‌‌های تجدید پذیر و استفاده از منابع 
انرژی که در مقایسه با طول عمر انسان‌ها به صورت مداوم در حال 
جایگزینی هستند مانند انرژی خورشید ، انرژی باد، انرژی امواج دریا، 
انرژی زیست توده و … از بهترین راهکار‌‌های پیش روی بشر جهت 

جایگزینی با سوخت های تجدیدپذیر به شمار می‌رود.
مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان دسترسی کشور‌به انواع منابع 
انرژی‌‌های تجدید پذیر، برای توسعه اقتصادی کشور را دارای  اهمیت 
ویژه ای دانست و بیان داشت : این شرکت جهت بهره مندی از منابع 
انرژی تجدید پذیر از جمله سامانه های خورشیدی نسبت به نصب و 
راه اندازی 130کیلو وات انرژی خورشیدی در 14 سایت و ساختمان های 
اداری شهرستان ها اقدام نموده و بیش از 30 درصداز برق مصرفی 
شرکت گاز استان کردستان از انرژی تجدیدپذیر خورشیدی تامین می 

گردد.

۴۲۵ روستای استان کرمان امسال 
گازرسانی می‌شود

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: برنامه‌ریزی شده در 
سال جاری یک شهر، ۴۲۵ روستا و ۹۰ صنعت جزء و عمده 

استان از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند شوند.
محمدرضا سلیمانی در تشریح این خبر اظهار کرد: به منظور ایجاد 
زیرساخت گازرسانی در استان کرمان، در سه ماهه نخست سال جاری 

۷۹۸ کیلومتر خط لوله توزیع و تغذیه گاز اجرا شد.
وی افزود: این پروژه‌ها شامل ۳۴ کیلومتر خط لوله تغذیه و ۷۶۴ 
کیلومتر شبکه توزیع به منظور گازرسانی به بخش‌های شهری، روستایی 
و صنعتی انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۵۷ 
درصدی را نشان می‌دهد. سلیمانی بیان کرد: بر مبنای برنامه‌ریزی‌های 
به عمل آمده، پیش بینی می‌شود با همت و کوشش همکاران، 
مشاوران و پیمانکاران اجرایی یک شهر، ۴۲۵ روستا و ۹۰ صنعت جزء و 

عمده در سال ۱۴۰۳ از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند شوند.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان در پایان گفت: گازرسانی به مردم 
دیار کریمان همیشه اولویت ما بوده و تاکنون سعی کرده‌ایم با سرعت 
و دقت به دنبال تکمیل شبکه گازرسانی استان باشیم تا هر چه زودتر 

تمام مناطق استان از نعمت گاز برخوردار شوند

بازدید  در  مازندران  دادگستری  کل  رئیس 
از انبارهای بندر امیرآباد بهشهر، اقدامات 
مسئولان مربوطه در ترخیص کالاها را قابل 
قبول ارزیابی کرد و افزود: برای جلوگیری از 
فاسد شدن جو و ذرت باقی مانده، ترخیص 
کالاها باید با قید فوریت انجام شود که اجرای 
این مهم از طریق دستگاه قضایی استان به 
شکل دقیق و جدی، پیگیری و رصد خواهد شد.

عباس پوریانی در بازدید سرزده از انبارهای 
بندر امیرآباد شهرستان بهشهرکه با حضور 
دادستان عمومی و انقاب مرکز مازندران و 
مسئولان قضایی شهرستان انجام شد، اظهار 
کرد: طبق بررسی اسناد و مدارک و بازدید از 
مکان های دپوی ذرت و جو، عملکرد مسئولان 
مربوطه در ترخیص کالاها مثبت و قابل قبول 
بوده و با اقدامات به موقع، از دپو شدن و فساد 
ذرت‌ها در انبارهای بندر امیرآباد جلوگیری 

شده است.
رئیس کل دادگستری استان مازندران با اشاره 
به این مطلب که طبق بررسی ها و بازدیدهای 
انجام شده از انبارها، متاسفانه ۱۴۴ تن ذرت 
و جو مربوط به سال گذشته هنوز در انبارهای 
بندر امیرآباد باقی مانده است، افزود: با توجه 
به حضور سال گذشته رییس قوه قضاییه در 

استان مازندران و بازدیدهای ایشان از انبارهای 
بندر امیرآباد در بهشهر و متعاقباً برگزاری 
جلسات متعدد و بازدیدهای انجام گرفته 
توسط دادستانی شهرستان بهشهر، در حد 
قابل قبولی از دپو شدن ذرت و جو در انبارها 
جلوگیری شده و در حال حاضر فقط ۱۴۴ تن 
ذرت و جو به دلیل اضافه تخلیه انجام گرفته و 
عدم توانایی مالک در ارائه اسناد مورد نیاز، در 

انبارها بلاتکلیف باقی مانده است.
پوریانی با بیان اینکه با ورود دادستان بهشهر به 
موضوع، دستورات لازم مبنی بر ترخیص فوری 
ذرت های باقی مانده نیز صادر شده است، 
ادامه داد: در این خصوص، دستور قضایی به 
اداره اموال تملیکی استان مازندران نیز صادر و 
موضوع در اسرع وقت در جلسه مرتبط مطرح 
و تعیین تکلیف خواهد شد تا از فاسد شدن 

ذرت ها جلوگیری شود.
وی خاطرنشان کرد: برای جلوگیری از فاسد 
شدن جو و ذرت باقی مانده ترخیص کالاها 
باید با قید فوریت انجام شود که این مهم از 
طریق دستگاه قضایی استان به شکل دقیق و 

جدی پیگیری و رصد خواهد شد.
رئیس کل دادگستری استان مازندران در بخش 
دیگری از سخنان خود، یکی از علل اصلی باقی 

ماندن و دپوی کالاها در انبارهای گمرکات 
سراسر کشور و متروکه شدن کالاها را نحوه 
عملکرد بانک مرکزی دانست و گفت: طبق 
ماده ۲۴ قانون امور گمرکی، صاحب کالا باید 
ظرف مدت ۳ ماه تشریفات گمرکی را انجام 
دهد که مدت مذکور با درخواست صاحب کالا 

و موافقت گمرک، قابل تمدید است.
بانک  سوی  از  رهگیری  کد  اخذ  پوریانی، 
مرکزی را یکی از تشریفات گمرکی برشمرد 
و گفت: علیرغم اخذ مجوزهای مربوطه و 
طی تشریفات قانونی و موارد اداری مربوط به 
وزارت صمت توسط صاحب کالا، عدم توانایی 
بانک مرکزی در صدور کد رهگیری و تخصیص 

ارز، موجب متروکه شدن کالا می‌شود.
داد:  ادامه  مازندران  دادگستری  کل  رئیس 
طبق قانون، کالای متروکه باید از سوی گمرک 
در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته 
و سازمان اموال تملیکی نیز در اجرای قانون، 
موضوع را به نظر حاکم شرع سازمان اموال 
تملیکی می رساند تا دستور فروش به سازمان 

اموال تملیکی صادر شود.
پوریانی تصریح کرد: این موضوع از جمله 
مخصوصاً  کالا،  صاحبان  اصلی  گلایه‌های 
شرکت هایی که کالاهای اساسی و ضروری 
دارند؛ است، چراکه متاسفانه به دلیل عدم 
صدور کد رهگیری توسط بانک مرکزی، جلوی 
فعالیت شرکت های مذکور گرفته می‌شود و 
شایسته است این مهم مورد توجه ویژه قرار 

گیرد.
دادگستری  عمومی  روابط  از  گزارش   به 
مازندران  دادگستری  کل  رئیس  مازندران، 
همچنین از عدم هماهنگی لازم بین بانک 
مرکزی و وزارت صمت در این خصوص انتقاد 
کرد و افزود: وقتی وزارت صمت مجوز ورود کالا 
به کشور را می دهد نباید به هیچ دلیلی کالاهای 
اساسی مردم در انبارها متروکه شود و متاسفانه 
این مشکلی است که بسیاری از انبارها در 
سراسر کشور با آن مواجه هستند که در این 
راستا از همه مسئول اجرایی کشور و دولتمردان 
و  کنم تصمیمات مقتضی  درخواست می 
مناسب را در این خصوص اتخاد کنند تا از بروز 

مشکلات جلوگیری شود.

رئیس کل دادگستری مازندران:

 ترخیص کالاهای متروکه بندر امیرآباد
باید با قید فوریت انجام شود

معاون‌ امور عمرانی استاندار خبر داد:
اجرای طرح جهاد آبرسانی در 
۳۶۷ روستای خراسان شمالی

خبر

معاون امور عمرانی استانداری خراسان شمالی از اجرای طرح 
آبرسانی به ۳۶۷ روستای این استان خبر داد.

مهدی رشیدی با اشاره به اینکه یکی از اقدامات مهم در پروژه‌های 
آبرسانی، جهاد آبرسانی است، اظهار کرد: قرارگاه امام حسن )ع( به عنوان 
مجری جهاد آبرسانی در خراسان شمالی تعیین شد که قرارداد اولیه آن با 

اعتبار ۵۵۰ میلیارد تومان در قالب ۱۶۷ روستا منعقد شد.
وی بیان کرد: در ادامه ۲۰۰ روستای دیگر در قرارداد جدید با قرارگاه منعقد 
شد که با تامین ۲۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر، مردم خراسان شمالی از 

این پروژه منتفع می‌شوند.
رشیدی ادامه داد: پروژه پلنگ دره و انتقال پساب  بجنورد به پتروشیمی از 
مهم‌ترین پروژه‌ها در حوزه تامین آب باکیفیت است که می‌تواند منجر به 

رفع تنش آبی شود.
وی افزود: با توجه به اینکه شهرهای بجنورد،  شیروان و اسفراین به عنوان 
شهرهای بحرانی در حوزه تنش آبی مطرح هستند لذا یکی از پروژه های 

مهم پلنگ دره است .
وی در ادامه با بیان اینکه ۲۸ کیلومتر خط انتقال برای پروژه پلنگ دره 
تعریف شده، اظهار کرد: هفت حلقه چاه با کیفیت بالای آب، حفر شده و 
این درحالی است که آب شهر بجنورد سال‌ها از کیفیت مناسبی برخوردار 

نبود که با اتمام این پروژه مردم به آب با کیفیت دسترسی پیدا می‌کنند .
رشیدی اقدام بعدی در حوزه رفع تنش آبی را صرفه‌جویی و جلوگیری از 
هدررفت آب عنوان و اظهار کرد: ۲۶۰ کیلومتر شبکه موجود در خراسان 
شمالی اصلاح شد و این درحالی بود که وجود همین شبکه‌های فرسوده 

منجر به هدررفت آب شده بود.
وی خاطرنشان کرد: ۹۰۰ میلیون متر مکعب آب مصرفی خراسان شمالی 
مربوط به حوزه کشاورزی است که ۵.۷ میلیون متر مکعب آب از طریق 

آبیاری نوین صرفه جویی شده است‌.
معاون عمرانی استاندار با بیان اینکه ۲۰ میلیون متر مکعب آب مصرفی 
استان مربوط به حوزه صنایع است، تصریح کرد: در سفر رئیس‌جمهور 

شهید پروژه انتقال پساب بجنورد به پتروشیمی کلید خورد .
رشیدی در ادامه بیان کرد: پتروشیمی سالیانه پنج میلیون مترمکعب آب 
شرب با کیفیت بجنورد را مصرف می‌کرد که برای جایگزین کردن این آب 

اعتبار ۱۳۰۰ میلیارد تومانی هزینه شد.
وی افزود: در کمتر از ۸ ماه ۸۰ درصد خط انتقال این پروژه عظیم به 
طول ۱۱ کیلومتر انجام شد که البته صنایع دیگر همچون نیروگاه شیروان،  

آلومینای جاجرم و فولاد اسفراین در دستور کار قرار دارد.
رشیدی تصریح کرد: یکی دیگر از اقدامات مورد توجه در حوزه تامین آب، 
آب‌های مرزی بود که پس از پیگیری‌های متعدد ماده ۲۳ انتقال آب مرزی 

به چهار شهر استان مصوب شد.
وی از ویژگی‌های پروژه فوق را تامین ۴۰ میلیون متر مکعب آب با کیفیت 

در سال عنوان کرد.

اسامی  انقاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
آذربایجان شرقی:

زمین‌های تخریب شده در 
روستاها می‌تواند فرصت‌های 
جدیدی در توسعه فراهم کند

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسامی آذربایجان شرقی گفت: زمین‌های 
موجود در بافت فعلی روستاها که تخریب شده است، می‌تواند با وارد شدن 

به چرخه توسعه، فرصت‌های جدیدی برای روستاییان فراهم کند.
حجت‌اله سروری در جلسه کمیته تصویب و بازنگری طرح‌های هادی 
روستایی استان اظهار کرد: دهیاران می‌توانند با مصالحه و توافق با 
صاحبان زمین‌های موجود در بافت اصلی روستا، این زمین‌ها را دوباره به 

چرخه تولید مسکن وارد کرده و کمبودهای موجود را جبران کنند.
وی با اشاره به سیاست‌های جمعیتی دولت برای ازدیاد جمعیت افزود: 
باید به تناسب این برنامه‌ریزی‌ها برای تامین نیازهای اولیه مردم از جمله 

مسکن چاره اندیشی کنیم تا زمینه اجرای موفق این طرح فراهم شود.
وی با بیان اینکه راه توسعه روستا از مسیر اجرای قانون جوانی جمعیت 
می‌گذرد تشریح کرد: کار روستا و کسب درآمد از زمین‌ها و باغ‌ها نیازمند 
نیروی کار و جمعیت فعال است و برای رسیدن به این مهم باید زمینه 
افزایش جمعیت را از طریق رشد موالید یا مهاجرت معکوس فراهم کنیم.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی مطرح کرد: بنیاد 
مسکن در تلاش است با همکاری سایر ادارات و نهادهای ذی‌ربط زمینه 
اجرای قوانین بالا دستی را فراهم کرده و افزایش رفاه روستاییان را میسر 

کند.
به گزارش از روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی، 
در این جلسه، بازنگری طرح هادی روستاهای گلوجه، نصرت آباد/قره 
قوزی، گمانج سفلی و گمانج علیا تبریز و ایری سفلی جلفا مورد بررسی 

و تصویب قرار گرفت.

زمین گاز

طی سه ماه نخست ابتدای امسال انجام شد؛
اجرای بیش از ۳۲ کیلومتر شبکه 

گازرسانی در چهارمحال و بختیاری
مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال‌ و بختیاری گفت: در سه‌ ماهه 
نخست سال‌ جاری بیش از ۳۲ کیلومتر شبکه گازرسانی در این استان 

اجرا شده است.
جهانبخش سلیمیان اظهار کرد: بیش از ۳۲ کیلومتر شبکه‌گذاری در 
بخش‌های روستایی و مناطق شهری در سه ماه ابتدای سال‌جاری 

اجرا شده است.
به گزارش از روابط عمومی شرکت گاز چهارمحال و بختیاری، 
مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال‌ و بختیاری ادامه داد: بیش از ۱۴ 
کیلومتر شبکه شهری و ۱۸ کیلومتر روستایی در سه ماهه ابتدایی سال‌ 

جاری گازرسانی انجام شده است.
وی با بیان این که در مجموع شبکه گاز اجرا شده در چهارمحال 
و بختیاری به ۶ کیلومتر و ۵۳۳ متر رسید، افزود: از این میزان سه 
کیلومتر و ۹۷ متر شبکه گاز شهری و سه کیلومتر و ۴۳۶ متر شبکه 

روستایی است.

دستاوردی دیگر از دولت سیزدهم؛

ثبت سفارش واردات خودرو به مناطق آزاد ابلاغ شد

خودرو

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی طی نامه‌ای، موضوع ثبت سفارش 

واردات خودرو به مناطق آزاد را ابلاغ کرد.
به گزارش روابط عمومی دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی، محمد صفری، معاون اقتصادی 
و سرمایه گذاری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی، موضوع ثبت سفارش واردات خودرو به 

مناطق آزاد را ابلاغ کرد.
در این نامه آمده است: در اجرای مصوبه شماره 
هیأت   1402  /  10  /  23 مورخ  ه   62072 تا   193378
وزیران موضوع آئین نامه واردات خودروهای نو به 
استحضار می‌رساند با پیگیری‌های صورت گرفته توسط 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه مطابق نامه 
شماره 3024248 مورخ 07/04/1403 معاون محترم 
وزیر صمت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت، امکان 
ثبت آماری واردات خودرو به مناطق آزاد از محل ارز 
سپرده خود پس از تأیید تخصیص ارز توسط بانک 
مرکزی طبق ضوابط مندرج در نامه شماره 77316/ 03 
مورخ 06 / 04 / 1403 اداره تخصیص ارز بانک مرکزی 

جمهوری اسامی ایران فراهم گردید در این خصوص 
رعایت موارد ذیل ضروری است.

1- اظهار و ترخیص کلیه خودروهای مشمول تصویب 
نامه صدر الذکر اعم از خودروهای ثبت آماری شده 
قبلی و یا جدید می‌بایست از طریق سامانه رفع تعهد 

ارزی مناطق آزاد سامانه امور گمرکی )EPL( صورت 
پذیرد.

2- رعایت سایر مفاد تصویب نامه مذکور در ممنوعیت 
عدم ورود خودورهای سواری با حجم موتور بالاتر از 
2500 سی سی، عدم امکان ثبت آماری خودروهای 

ترکیبی و برقی بالای 40 هزار دلار، رعایت مبنای تعیین 
ارزش خودرو، اخذ تاییدیه استاندارد و رعایت ضوابط، 
آلایندگی ضرورت بررسی صلاحیت فنی و حرفهای 
واردات  قراردادهای  اصالت  استعلام  واردکنندگان، 
خودرو با شرکت خارجی و خدمات پس از فروش از 
طریق وزارت صمت و یا سازمان توسعه تجارت و رعایت 
حقوق مصرف کنندگان، عدم ورود خودروی‌های کره‌ای 
و آمریکایی و سایر مفاد تصویب نامه، جهت مراحل 

بعدی اجرای کار ضروری است.
3- ورود و ترخیص خودروهای موضوع تصویب نامه 
فوق الذکر بدون ثبت آماری معتبر و بدون تخصیص 

ارز به محدوده مناطق آزاد ممنوع است.
شایان ذکر است؛ در اجرای تبصره ذیل ماده 2 مصوبه 
شماره 193378 / ت 62072 ه مورخ 23 / 10 / 1402 
هیأت وزیران، پیگیری‌ها و جلساتی با وزارت صمت، 
بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های ذیربط به منظور 
تعیین سهمیه از سایر منابع ارزی صورت پذیرفته که به 
محض حصول نتیجه مراتب در ابلاغیه‌های بعدی به 

آن سازمان منعکس خواهد شد.

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم شهلا عقاپور اسک با وکالت از آقای عباسعلی نعمتی 
با ارا ئه 2 برگ استشهادیه المثنی که در دفترخانه 67 بابل 
امضا شده و طی درخواست 140321710004013983 مورخ 
1403/03/29 اعام نمود یک دانگ از ششدانگ 14 فرعی از 
2370 اصلی بخش 2 غرب بابل با شماره دفتر الکترونیکی 
و تسلیم و 5  ایشان صادر  نام  به   139920310004018517
مورخ   140247990010366305 شماره  به  بازداشتی  مورد 
مدنی  احکام  اجرای  دوم  شعبه  از  صادره   1403/04/15
 1402/05/30 مورخ   140247990015396189 شماره  بابل 
صادره از شعبه دوم اجرای احکام مدنی مدنی بابل و شماره 
140247990016206786 مورخ 1402/06/07 صادره از شعبه 
دوم اجرای  احکام بابل و شماره 140247990035772695 
مورخ 1402/11/26 صادره از شعبه سوم اجرای احکام مدنی 
بابل و شماره 140347990007679770 مورخ 1403/03/12 
صادره از شعبه دوم اجرای احکام مدنی بابل در پرونده داشته 
و در اثر جابجایی اعلام مفقودی نموده اند در اجرای ماده 120 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن در صورتی 
که تا 10 روز تا انتشار آگهی اعتراضی نرسیده یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشده باشد 

نسب به صدور سند المثنی اقدام خواهد شد .
 شماره سریال مفقودی 675390 میباشد.

شناسه آگهی : 1748191
سید مهدی حسینی کریمی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم شهلا عقاپور اسک با وکالت از آقای عباسعلی نعمتی با ارا ئه 
2 برگ استشهادیه المثنی که در دفترخانه 67 بابل امضا شده و طی 
درخواست 140321710004013983 مورخ 1403/03/29 اعلام نمود 
2 دانگ از ششدانگ 14 فرعی از 2370 اصلی بخش 2 غرب بابل با 
شماره دفتر الکترونیکی 139820310004002011 به نام ایشان صادر و 
تسلیم و 5 مورد بازداشتی به شماره 140247990010366305 مورخ 
1403/04/15 صادره از شعبه دوم اجرای احکام مدنی بابل شماره 
140247990015396189 مورخ 1402/05/30 صادره از شعبه دوم 
اجرای احکام مدنی مدنی بابل و شماره 140247990016206786 
مورخ 1402/06/07 صادره از شعبه دوم اجرای احکام بابل و شماره 
140247990035772695 مورخ 1402/11/26 صادره از شعبه سوم 
اجرای احکام مدنی بابل و شماره 140347990007679770 مورخ 
1403/03/12 صادره از شعبه دوم اجرای احکام مدنی بابل در پرونده 
داشته و در اثر جابجایی اعلام مفقودی نموده اند در اجرای ماده 120 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن در صورتی که تا 
10 روز تا انتشار آگهی اعتراضی نرسیده یا در صورت اعتراض اصل سند 
مالکیت یا سند معامله ارائه نشده باشد نسب به صدور سند المثنی 

اقدام خواهد شد . 
شماره سریال مفقودی 572988 میباشد.

شناسه آگهی: 1748185

سید مهدی حسینی کریمی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل
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‍ شهردار کرمانشاه خبر داد :

ادامه روند ایمن سازی معابر کرمانشاهادامه روند ایمن سازی معابر کرمانشاه

خط كشی ، ترافیكی خطوط عابر پیاده، ایجاد 
سرعت کاه معابر کرمانشاه همچنان ادامه دارد.

به گزارش گیتی آنلاین منطقه کرمانشاه به 
نقل از روابط عمومی معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری کرمانشاه ، دکتر نوروزی 
 : کرد  اظهار  سخنانی  در  کرمانشاه  شهردار 
امیدواریم با انجام عملیات خط کشی و رنگ 

آمیزی ترافیکی معابر، گام موثری در راستای 
افزایش ضریب ایمنی عبور عابرین پیاده و 
تردد خودروها به حداقل رساندن حوادث 
رانندگی و تبعات ناشی از آن برداشته شده و 
 در نهایت رضایتمندی شهروندان را به همراه 

داشته باشد.
وی افزود :در راستای افزایش ضریب ایمنی و 

تسریع و سهولت در تردد خودروها، طی یک 
سال گذشته خط‌کشی محوری به طول۱۲۵۰هزار 
کیلومتر مربع در معابر اصلی سطح شهر 
کرمانشاه توسط عوامل اجرایی واحد ترافیک 
این شهرداری انجام شده است. نوروزی در ادامه 
تصریح کرد:این طرح بعد از اجرای عملیات 
روکش آسفالت در معابر اصلی و فرعی سطح 
شهر نیز عملیاتی می‌شود تا زمینه نظم بخشیدن 
به رفت و آمد وسایل نقلیه و پیشگیری از برخورد 
و کاهش حوادث را فراهم کند، عاوه بر خط 
کشی‌های محوری صورت گرفته در سطح شهر، 
اقداماتی همچون رنگ‌آمیزی سرعت‌گیرهای 
سطح شهر انجام شد و هم زمان نصب و 
راه اندازی چراغ‌های زمان‌دار و چشمک‌زن، 
نصب و راه اندازی سیستم برق اضطراری در 
تقاطعات سطح شهر کرمانشاه در ۱۵ نقطه با 
 اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان 

انجام شد .
وی در پایان گفت : حدود ۲۵ دوربین ثبت تخلف 
در سطح شهر کرمانشاه وجود دارد که تخلفات 
ثبت شده توسط این دوربین ها در سال ۱۴۰۲حدود 
۲۶۱ هزار و ۷۴۹مورد بوده است،و در همین 
راستا طی چند روز گذشته سه دستگاه دوربین 
نظارتی در میدان فردوسی ،میدان کاشانی،و 
 سی متری دوم ۲۲ بهمن نصب و راه اندازی 

شده است .

شهردار کرمانشاه: 

فضاسازی شهری در ایام محرم و صفر فضاسازی شهری در ایام محرم و صفر 
باید با پیوست فرهنگی باشدباید با پیوست فرهنگی باشد

برای نخستین بار در شهرداری کرمانشاه صورت گرفت؛شهردار کرمانشاه خبر داد؛

انجام انجام ۳۰۰۳۰۰ هزار مترمربع آسفالت  هزار مترمربع آسفالت 
در مناطق در مناطق 55 و  و 88 شهر کرمانشاه شهر کرمانشاه

رونمایی از آئین نامه دستورالعمل و رونمایی از آئین نامه دستورالعمل و 
روش های جاری بازرسی در شهرداریروش های جاری بازرسی در شهرداری

شهردار کرمانشاه گفت: معابر مناطق 5 و 8 شهرداری کرمانشاه به صورت 
جهادی بیش از ۳۰۰ هزار متر مربع عملیات روکش آسفالت و لکه گیری 

صورت گرفته است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه، 
صبح امروز دوازدهمین جلسه شورای مدیران شهرداری در سالن جلسات 
این سازمان با حضور شهردار ،معاونین و مدیران مناطق و سازمان های 

شهرداری برگزار شد.
دکتر نادر نوروزی در این جلسه اظهار کرد: خدمات رسانی مناسب، 
باکیفیت و دقیق به شهروندان باید در سرلوحه کار شهرداری و مدیران آن 

قرار گیرد.
وی افزود: از ابتدای آغاز فصل عملیات آسفالت، عملیات آسفالت در 
سطح منطقه پنج بصورت جهادی آغاز شد و بیش از ۲۰۰ هزار مترمربع در 
سطح این منطقه آسفالت و لکه گیری شد و اکنون در سطح منطقه هشت 

هم بیش از ۱۰۰ هزار مترمربع آسفالت و لکه گیری شده است.
شهردار کرمانشاه تصریح کرد: طی چند روز آینده در سطح منطقه هفت 

نیز عملیات آسفالت و لکه گیری بصورت جهادی آغاز خواهد شد.
شهردار کرمانشاه در پایان گفت: به زودی در برخی از محلات شهر کرمانشاه 
به منظور حذف موضوع زباله گردی، جمع آوری زباله از درب منازل آغاز 

می‌شود و امیدواریم شهروندان در این راستا ما را یاری کنند.

برای نخستین بار در شهرداری کرمانشاه از  کتابچه دستورالعمل و روش‌های 
نوین بازرسی رونمایی شد.   به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور 
بین‌الملل شهرداری کرمانشاه، از آئین نامه و دستورالعمل، روش های 
جاری و نوین اداره کل بازرسی و رسیدگی به شکایات شهرداری کرمانشاه در 
قالب یک کتاب رو نمایی شد.بر اساس این گزارش در جلسه شورای مدیران 
شهرداری که با حضور شهردار کرمانشاه و مدیر کل اداره بازرسی و رسیدگی 
به شکایات استانداری در سالن جلسات برگزار شد با همت اداره کل بازرسی 
شهرداری آئین نامه دستورالعمل و روش های جاری در اداره بازرسی 
شهرداری رونمایی شد.مهندس برومند نامداری مدیرکل اداره بازرسی 
و رسیدگی به شکایات شهرداری کرمانشاه در این خصوص اظهار کرد: در 
سنوات گذشته زحمات و تلاش های زیادی در مجموعه بازرسی شهرداری 
انجام گرفته اما بسیاری از دستورالعمل ها و روش های اجرایی در این 
سازمان مغفول یا بلااستفاده مانده بود.وی افزود: بعضاً از وجود چنین آئین 
نامه ای اطلاع در دست نبوده اما ما برای اولین بار همه دستورالعمل ها و 
روش های جاری در اداره کل بازرسی شهرداری را گردآوری و آن را در قالب 
یک کتاب به چاپ رسانده تا مرجع کامل و دقیقی در این خصوص در اختیار 
شهرداری کرمانشاه باشد.مدیرکل بازرسی شهرداری کرمانشاه تصریح کرد: 
این دستورالعمل و روش های جاری در بازرسی به تعداد مناسبی چاپ و 
در اختیار همه معاونت ها، سازمان ها و مناطق شهرداری قرار گرفته است.

 جلسه شورای روابط عمومی های مناطق هشتگانه  جلسه شورای روابط عمومی های مناطق هشتگانه 
و سازمان های شهرداری برگزار شدو سازمان های شهرداری برگزار شد

به گزارش اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری کرمانشاه جلسه شورای روابط عمومی 
های مناطق هشتگانه و سازمان های شهرداری با 
حضور مظفر تیموری مدیر کل اداره کل ارتباطات 
و امور بین‌الملل و مدیران روابط عمومی مناطق 

و سازمان های شهرداری برگزار شد.
مظفر تیموری در این جلسه با تأکید بر نقش 
روابط عمومی ها در ادارات و هنر بودن کار روابط 
عمومی گفت: در کنار هفت هنر مهم و اثبات 
شده دنیای امروز فن روابط عمومی به عنوان هنر 
هشتم شناخته می شود و این هنر هشتم بودن 
روابط عمومی بیانگر اهمیت و نقش بسزای آن 

در عرصه اطلاع رسانی است.
تیموری افزود: مدیران باید از روابط عمومی ها 
به عنوان یک هنر و ابزار مدیریتی مهم در جهت 
اطاع رسانی و آگاهی دادن استفاده نمایند و 
البته رسانه ها نیز بعنوان یک راه ارتباطی مهم 
دیگر با مردم  در کنار روابط عمومی می توانند دو 

بال تاثیر گذار در اختیار مدیران باشند.

بین‌الملل  امور  و  ارتباطات  اداره  کل  مدیر 
شهرداری کرمانشاه ادامه داد: شهرداری بعنوان 
ارگانی که بیشترین ارتباط را با مردم دارد نیازمند 
استفاده از هنر روابط عمومی در جهت اطلاع 
رسانی و ارتباط گیری بیشتر با مردم است و 
همین نکته نشان می دهد که روابط عمومی در 
شهرداری باید بیشتر تقویت و مورد توجه قرار 
گیرد، و در این راستا تلاش داریم روابط عمومی 
مناطق و سازمان های شهرداری را با آموزش 
و حمایت بصورت حرفه ای تری در آورده تا 
خدمات و فعالیت های صورت گرفته سریعتر 
و دقیق تر به اطلاع شهروندان برسد.تیموری 
گفت: روابط عمومی ها بعنوان سخنگوی یک 
دستگاه محسوب می گردند لذا گزارشات باید 
در بازه زمانی مشخص و دقیق منتشر گردد و 
قطعاً انتشار به موقع اخبار فعالیت های صورت 
گرفته خود نوعی جهاد تبیین به حساب می آید 
که مورد توجه رهبری معظم انقلاب اسلامی نیز 
قرار دارد و در کنار این امر مهم انعکاس اخبار و 

فعالیت ها می تواند سبب نشاط اجتماعی گردد.
وی ادامه داد: با برنامه ریزی صورت گرفته 
روابط عمومی مناطق و سازمان های شهرداری 
که در زمینه هم افزایی،هم اندیشی ،هم دلی 
و همسویی و اطاع رسانی درست و به موقع 
گام بردارند تجلیل خواهند شد البته در راستای 
اطلاع رسانی درست و دقیق رسانه ها نیز نباید 
فراموش گردند و مدیران باید از رسانه های 
تاثیرگذار و دارای مجوز جهت انعکاس فعالیت 

های صورت گرفته استفاده کنند.
مظفر تیموری در پایان گفت: ارتباط روابط 
عمومی سازمان ها و مناطق شهرداری با مرکز 
باید بیشتر گردد و در این راستا ما نیز حمایت 
های لازم را از این عزیزان به عمل خواهیم 
آورد تا انگیزه کار برای این همکاران بیشتر گردد 
هر چند شهرداران مناطق و مدیران سازمان 
ها نیز باید در انتخاب روابط عمومی های خود 
هماهنگی با اداره کل داشته باشند و حمایت لازم 

را نیز از روابط عمومی های خود داشته باشند.

شهردار کرمانشاه: همزمان با روز شهرداری‌ها صورت گرفت؛

تجلیل از با سابقه ترین کارمند تجلیل از با سابقه ترین کارمند 
شهرداری کرمانشاه شهرداری کرمانشاه 

پیشرفت فیزیکی عملیات اجرایی پروژه پیشرفت فیزیکی عملیات اجرایی پروژه 
قطار شهری باید چشم گیر باشدقطار شهری باید چشم گیر باشد

همزمان با روز شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از پیشکسوت‌ترین کارمند شهرداری 
کرمانشاه تجلیل شد.به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
شهرداری کرمانشاه، همزمان با روز ملی شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به همت 
مدیریت و پرسنل اداره کل ارتباطات و با حضور مهندس ناصر نوروزی مدیرکل 
حوزه شهردار از پیشکسوت‌ترین کارمند شهرداری  کرمانشاه تجلیل شد.بر اساس 
این گزارش با حضور مدیرکل حوزه شهردار و مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری کرمانشاه از رضا یاری با سابقه‌ترین و پیشکسوت‌ترین کارمند شهرداری 
کرمانشاه است تجلیل شد.مظفر تیموری مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری کرمانشاه در حاشیه این تجلیل اظهار کرد: تجلیل و تقدیر از زحمات 
بزرگان و پرسنل پیشکسوت رسمی است که باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد چرا 
که این افراد تجارب گرانبهایی در امور اجرایی دارند، از این رو همزمان با روز ملی 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها تصمیم گرفته شد از باسابقه ترین کارمند مشغول به کار 
در شهرداری کرمانشاه تجلیل کنیم.وی افزود: این اداره در مناسبت‌های مختلف 
بنا دارد برنامه‌های مختلفی همانند تجلیل یا تقدیر و تشکر از اقشار و گروههای 

مختلف را انجام دهد تا بعنوان رسم و سنتی ماندگار در شهرداری نهادینه شود.

شهردار کرمانشاه گفت: با برنامه‌ریزی و نظم دهی در عملیات اجرایی 
قطار شهری پیشرفت این پروژه باید چشم گیر باشد. به گزارش اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری کرمانشاه دکتر نادر نوروزی 
صبح روز دوم تیر ماه در جلسه بررسی وضعیت پروژه قطار شهری که در 
سالن جلسات شهرداری کرمانشاه با حضور مدیران شرکت حراء به عنوان 
پیمانکار این پروژه برگزار شد، اظهار کرد: عملیات اجرایی پروژه قطار 
شهری بایستی به صورت برنامه‌ریزی شده و منظم ادامه داشته باشد.وی 
گفت: پروژه قطار شهری کرمانشاه سال‌ها متوقف بوده که طی چند سال 
اخیر با حمایت‌های صورت گرفته از سوی وزارت کشور روند ادامه کار پروژه 
با سرعت و دقت بسیاری در حال اجرا است.شهردار کرمانشاه تصریح کرد: 
مسائل مالی پروژه مرتفع شده و ما از پیمانکار پروژه درخواست داریم کار 
را با سرعت و دقت بیشتری پیش ببرد.نوروزی در پایان گفت: برنامه زمان 
بندی اجرای پروژه باید با نصب تابلو روز شمار اعلام شود و انتظار داریم 
پروژه در موعد مقرر به بهره برداری برسد تا مردم کرمانشاه از این نعمت 

پس از سال ها چشم انتظاری بهره‌مند شوند.

پیام تبریک شهردار کرمانشاه به پیام تبریک شهردار کرمانشاه به 
مناسبت انتخاب رئیس کل دادگستری مناسبت انتخاب رئیس کل دادگستری 

به عنوان مدیر برتر کشوریبه عنوان مدیر برتر کشوری

 کاروان خدمت  کاروان خدمت 
 شهرداری کرمانشاه  شهرداری کرمانشاه 

به محله شهرک زین العابدین رسیدبه محله شهرک زین العابدین رسید
دادگستری  کل  رئیس  انتخاب  مناسبت  به  کرمانشاه  شهردار 
 کرمانشاه به عنوان مدیر برتر کشوری در قوه قضاییه پیام تبریکی 

صادر کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری کرمانشاه، 
دکتر نادر نوروزی در پیامی انتخاب »دکتر شهرام کرمی« را به عنوان مدیر 

برتر کشور در قوه قضاییه را به شرح ذیل تبریک گفت.
بسم الله الرحمن الرحیم

عالی  حضرت  شایسته  انتخاب  کرمی،  شهرام  دکتر  آقای  جناب 
تسلط،  از  نشان  که  قضاییه  قوه  در  کشور  برتر  مدیر  عنوان  به  را 
تبحر و شایستگی شما در حوزه قضایی و مدیریتی است را تبریک 
الهی  درگاه  از  شما  برای  را  افزون  روز  توفیق  آرزوی  و  کرده   عرض 

مسألت دارم.

نادر نوروزی شهردار کرمانشاه

در راستای سرکشی های هفتگی تیم مدیریت شهری کرمانشاه، این 
هفته به محله شهرک زین العابدینسرکشی کرد.  

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه، 
دیدارهای مردمی شهردار کرمانشاه و تیم مدیریت شهری این بار در 

شهرک زین العابدین برگزار شد.
در دیدارهای مردمی شهردار کرمانشاه و تیم مدیریت شهری بیش از 
صد نفر از شهروندان این منطقه درخواست ها و مطالبات خود را از 

مدیران شهرداری ارائه دادند.
در این سرکشی معاونین شهردار، مدیران سازمان های تابعه و شهردار 

منطقه هشت شهردار کرمانشاه را همراهی کرند.
گفتنی است که دکتر نادر نوروزی شهردار کرمانشاه از بدو انتصاب، هر 
هفته روزهای دوشنبه در یکی از مساجد سطح شهر با شهروندان از 
نزدیک دیدار و دستور رسیدگی به درخواست ‌ها و مطالبات شهروندان 

را به مدیران مربوطه ارجاع می‌دهد.

شهردار کرمانشاه:

هیئات های مذهبی در زنده نگه داشتن محرم نقش تأثیرگذاری دارندهیئات های مذهبی در زنده نگه داشتن محرم نقش تأثیرگذاری دارند
شهردار کرمانشاه بر نقش مهم هیئات مذهبی در زنده 

نگهداشتن محرم و فرهنگ عاشورایی تاکید کرد.
 به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
شهرداری کرمانشاه، دکتر نادر نوروزی، در گردهمایی 
هیئات های مذهبی تالار شهرداری کرمانشاه برگزار شد، 
بر نقش مهم و موثر این هیئات ها در زنده نگه داشتن 
محرم و صفر تاکید کرد.وی گفت: انقلاب ما نشأت گرفته 
از قیام امام حسین )ع( است که چهارده قرن است در دنیا 
می‌درخشد و امروز اگر محرم و صفر همچنان وجود دارد 
بطور حتم هیئات‌های مذهبی نقش مهم و تأثیرگذاری 
داشته اند.شهردار کرمانشاه تصریح کرد: عزاداری این ایام 
هم از پدران و اجداد ما نسل به نسل تاکنون منتقل شده 
است و هر چه زمان که می‌گذرد ابعاد تازه تری از این قیام 
را درک کنیم.نوروزی افزود: ما در کرمانشاه خادم زوار امام 
حسین )ع( هستیم زیرا در مسیر راه کربلا قرار داریم و باید 

 میزبان مناسبی برای این زوار به ویژه در اربعین باشیم.
وی در پایان گفت: شهرداری کرمانشاه با تمام توان در 
خدمت هیئات های مذهبی است و خود شهرداری هم سه 
سال است که یک هیئات مذهبی تشکیل داده که امسال نیز 
فعال خواهد بود.آیت الله مصطفی علماء نماینده مردم 
کرمانشاه در مجلس خبرگان رهبری نیز در این مراسم 
اظهار کرد: سیدالشهداء الگوی همه مردم جهان به ویژه 
مسلمانان است، این امام بزرگوار همه را به معنویت 
دعوت می کرد و امروز نیز مقام معظم رهبری جوانان را 
بر رعایت این مهم یعنی معنویت دعوت می کند و این 
دعوت هم نشأت گرفته از معنویت سیدالشهداء است.وی 
افزود: نسل جوان ما که مورد توجه مقام عظمای ولایت 
هم قرار دارند سرمایه هایی هستند که باید در همین هیئات 
های مذهبی جذب و حفظ گردند و آنها را با معنویت 

سیدالشهداء آشنا و آگاه کرد.

اجرای خطکشی محوری در معابر کرمانشاهاجرای خطکشی محوری در معابر کرمانشاه
شهردار کرمانشاه گفت: خطکشی، ترافیکی خطوط 
عابر پیاده سرعت کاه معابر کرمانشاه همچنان ادامه 
دارد.نادر نوروزی، شهردار کرمانشاه امروز در گفت‌وگو 
با خبرنگار فارس در کرمانشاه، اظهار کرد: امیدواریم با 
انجام عملیات خط‌کشی و رنگ‌آمیزی ترافیکی معابر، 
گام موثری در راستای افزایش ضریب ایمنی عبور عابرین 
پیاده و تردد خودروها به حداقل رساندن حوادث رانندگی 
و تبعات ناشی از آن برداشته شده و در نهایت رضایتمندی 
شهروندان را به همراه داشته باشد.وی افزود: در راستای 
افزایش ضریب ایمنی و تسریع و سهولت در تردد 
خودروها، طی یک سال گذشته خط‌کشی محوری به طول 
یک‌هزار و ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع در معابر اصلی سطح 
شهر کرمانشاه توسط عوامل اجرایی واحد ترافیک این 
شهرداری انجام شده است.شهردار کرمانشاه در ادامه، 
تصریح کرد: این طرح بعد از اجرای عملیات روکش 

آسفالت در معابر اصلی و فرعی سطح شهر نیز عملیاتی 
می‌شود تا زمینه نظم بخشیدن به رفت و آمد وسایل نقلیه 
و پیشگیری از برخورد و کاهش حوادث را فراهم کند، علاوه 
بر خط کشی‌های محوری صورت گرفته در سطح شهر، 
اقداماتی همچون رنگ‌آمیزی سرعت‌گیرهای سطح شهر 
انجام شد و هم زمان نصب و راه‌اندازی چراغ‌های زمان‌دار 
و چشمک‌زن، نصب و راه‌اندازی سیستم برق اضطراری 
در تقاطعات سطح شهر کرمانشاه در 15 نقطه با اعتباری 
بالغ بر یک‌میلیارد و 450 میلیون تومان انجام شد.وی در 
پایان، گفت: حدود 25 دوربین ثبت تخلف در سطح شهر 
کرمانشاه وجود دارد که تخلفات ثبت شده توسط این 
دوربین ها در سال 1402حدود 261 هزار و 749مورد بوده 
است و در همین راستا طی چند روز گذشته سه دستگاه 
دوربین نظارتی در میدان فردوسی، میدان کاشانی و 

سی‌متری دوم 22 بهمن نصب و راه‌اندازی شده است.

شهردار کرمانشاه:

 شهردار کرمانشاه از آمادگی شهرداری برای 
فضا سازی شهری در ایام محرم و صفر با 

پیوست فرهنگی خبر داد.

امور  و  عمومی  روابط  کل  اداره  گزارش  به 
نادر  دکتر  کرمانشاه  شهرداری  بین‌الملل 
نوروزی در جلسه فضاسازی ایام محرم بر 

 ایجاد فضای مناسب جهت این ایام تاکید کرد.
شهردار کرمانشاه گفت: این جمله امام راحل 
)ره( که فرمودند ما هر چه داریم از محرم و صفر 
است باید تا ابد ماندگار بماند در این راستا مردم 
شریف کرمانشاه هم در طول تاریخ ارادت خود 
را به آستان امام سوم شیعیان و یاران باوفایش 

بارها ثابت کرده اند.
بواسطه  کرمانشاه  داد:  ادامه  نوروزی  دکتر 
قرار گرفتن در مسیر راه کربلا مورد توجه همه 
هموطنان عزیز قرار دارد لذا ضرورت دارد که 
فضای شهری مناسبی جهت این ایام تدارک 

دیده شود.
شهردار کرمانشاه افزود: امسال در فضا سازی 
نوآوری و خلاقیت  باید  ایام محرم و صفر 
دیده شود و عاوه بر سیاه پوش کردن بخش 
های مختلف شهر کارها و اقدامات جدیدی 
 چه بصورت فیزیکی و چه فرهنگی و هنری 

صورت گیرد.
وی در پایان گفت: شهرداری کرمانشاه علاوه بر 
فضا سازی شهری قطعاً برنامه های ویژه‌ای نیز 
در این ایام خواهد داشت که عمدتاً فرهنگی و 

هنری خواهد بود.


